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1   Thrace. Apollonia Pontica, 5th c. BC. AR Hemiobol (7mm, 0.34
g). Upright anchor, four pellets under stock. Rev. Swastika within
incuse square, two lines in each quarter. SNG Stancomb 32;
Topalov 2007, p. 265, 1-4; SNG Bulgaria II, Apollonia, 81-92. Good
very fine.

20

2   Thrace. Thracian Chersonese, circa 386-338 BC. AR
Hemidrachm (12.5 mm, 2.42 g). Forepart of a lion right, head
reverted. Rev. Quadripartite incuse square with alternating raised
and sunken quarters; a pellet and a branch in opposite sunken
quarters. McClean 4081; HGC 3.2, 1437. Good very fine.

20

3   Thrace. Dikaia, circa 480-450 BC. AR Triobol (11.3 mm, 1.77
g). Head of Herakles to right, wearing lion’s skin. Rev. Cock
standing right in dotted square within shallow incuse square. BMC
3; HGC 3, 1452; May, Dikaia-by-Abdera, 23 (A20/P19); McClean
3986; Schönert-Geiss, 44 (V8/R5). Nice late Archaic style. The
head of Herakles on the obverse is well centered. Very fine.

20

4   Thrace. Maroneia, circa 386-348/7 BC. Zenon, magistrate. AR
Triobol (14.5 mm, 2.27 g.). M-A-PΩ, forepart of horse to left. Rev.
EΠI ZHNΩNOΣ around, grape-bunch on vine within dotted square.
Schönert-Geiss, 521-529. Lustrous, lightly toned. An insignificant
tiny crack, otherwise, good very fine.

40

5   Thrace. Abdera, ca. 336-311 BC. Pythodoros, magistrate. AR
Drachm (14.4 mm, 2.60 g.). ABΔH – PITE, griffin crouching left. Re
EΠΙ ΠYΘO-, laureate head of Apollo to right within linear square.
May, Abdera, 553 (period IX). Good very fine, with a nice portrait
of Apollo!

120



6   Thrace. Thasos, circa 500-478 BC. AR Stater (20.6 mm, 7.93
g.). Nude, ithyphallic satyr, with long beard and long hair, moving
right in 'running-kneeling' position, holding a nymph in his arms,
who raises her right hand in protest. Rev. Quadripartite incuse
square. HGC 6, 331; SNG Copenhagen 1009. Somewhat porous
surface, otherwise on high relief, otherwise, very fine.

160

7   Thrace. Thasos, circa 500-463 BC. AR Drachm (15.7 mm, 4.32
g). Nude, ithyphallic and bearded satyr moving right in the
archaic 'running-kneeling' position, holding a nymph in his arms,
who wears thin robes and raises her right hand in protest. Rev.
Quadripartite incuse square. HGC 6, 331; Le Rider, Thasiennes 2;
SNG Copenhagen 1008. Very fine.

40

8   Thrace. Thasos, circa 500-480 BC. AR Diobol (10.9 mm, 1.09
g.). Naked satyr running right in kneeling stance. Rev.
Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 4; HGC 6, 333.
Good very fine.

20

9   Thrace. Thasos, 412-404 BC. AR Trihemiobol (12 mm, 0.86 g.).
Naked satyr running to left holding kantharos. Rev. Amphora,
ΘAΣ-ΙΩΝ. Le Rider, Thasiennes 27; SNG Cop. 1032; HGC 6, 351.
Porous. Good very fine.

20

10   Thrace. Thasos, circa 500-480 BC. AR Obol (8.8 mm, 0.57 g.).
Two dolphins swimming in opposite directions, pellets around.
Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider, Thasiennes 9; HGC 6,
337; BMC 18-22. Nice toning. Good very fine.

20

11   Thrace. Thasos, circa 412-404 BC. AR Hemiobol (8 mm, 0.42
g.). Head of satyr right, with full head of hair. Rev. Two dolphins
swimming in opposite direction, ΘA-ΣI around; all within shallow
incuse square. Le Rider, Thasiennes 12; HGC 6, 340. Pierced.
Very fine.

20



12   Thrace. Thasos, circa 100-75 BC. AR Tetradrachm (32.4 mm,
16.29 g). Wreathed head of young Dionysos to right.
Rev. ΗΡΑΚΛΕΟVΣ / ΣΩΤΗΡΟΣ / ΘΑΣΙΩΝ, Herakles standing facing,
head left, holding club, lion skin draped over left arm; monogram
MH to inner left. Le Rider, Thasos, 51; Prokopov, Silberprägung,
Group XIX; HGC 6, 359. Good very fine.

100

13   Macedon. Neapolis, circa 500-480 BC. AR Fourée Stater (18.7
mm, 7.56 g). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev.
Quadripartite incuse square. AMNG III/2, 2; HGC 3, 582; SNG ANS
401. Lightly toned. Very fine.

80

14   Macedon. Neapolis, circa 424-350 BC. AR Hemidrachm (13.8
mm, 1.81 g.). Facing gorgoneion with protruding tongue. Rev. [Ν-
Ε] / Ο-Π, head of the nymph of Neapolis to right, her hair coiled
around her head and with a bun at the back, wearing a plain
necklace with a pendant. SNG ANS 430-454; HGC 3.1, 588. Well
centered. Good very fine.  

80

15   Macedon. Neapolis, circa 525-450 BC. AR Trihemiobol (10.1
mm, 0.86 g.), Milesian standard. Facing gorgoneion with
protruding tongue. Rev. Quadripartite incuse square. SNG Cop.
224; SNG ANS 423. Irregular flan. Very fine.

20

16   Macedon. Eion, circa 480-470 BC. AR Diobol (9.3 mm, 1.12
g.). Goose standing to right, head turned to left, two pellets to
front. Rev. Rough incuse square. Rosen 95; SNG ANS 272; HGC
3.1, 519. Nicely toned, good very fine.

20



17   Thraco-Macedonian tribes. The Mygdones or Krestones, circa
480-470 BC. AR Diobol (10.3 mm, 1.00 g). Goat kneeling right,
head turned back to left, around two pellets; below horizontal
line. Rev. Quadripartite incuse square. Rosen 89; SNG ANS 60
(Akanthos); HGC 3.1, 368 (“Aigai”); Lorber, Goats, Issue 15. Good
very fine.

20

18   Macedon. Akanthos, circa 480-470 BC. AR Tetrobol (15.7
mm, 2.58 g.). Forepart of a lion to right, pellet above. Rev.
Quadripartite incuse square. AMNG III/2, 14 var (head to right).
Very fine. Rare.

40

19   Macedon. Akanthos, ca. 430-390 BC. AR Tetrobol (15.1 mm,
2.30 g.). Light 'Thraco-Macedonian' standard. Forepart of bull to
left, head right; ПE above. Rev. Quadripartite incuse square with
granulated recesses. AMNG III/2, 34-35; HGC 3, 392; McClean
3140. Nicely toned. Good very fine.

40

20   Akanthos. Circa 500-478 BC. AR Obol (8 mm, 0.46 g). Head
of a bull to right. Rev. Quadripartite incuse square. HGC 3.1, 394.
Klein 146. SNG ANS 51. SNG Copenhagen 9. Somewhat rough
surface, otherwise, about very fine.

20

21   Macedon, kings. Alexander I, 498-454 BC. Aigai mint. AR
Tetrobol (14.4 mm, 2.24 g.). Circa 476-460 AD. Horse stepping
right. Rev. Male head to right, wearing crested Attic helmet; all
within incuse square. SNG ANS 29. Raymond 85b. Wonderful old
cabinet tone, about good very fine.

120

22   Macedon, kings. Amyntas III, 393-370/369 BC. AE (15.7 mm,
3.52 g.). Aigai or Pella mint. Head of Herakles with the llion’s skin
scalp to right. Rev. [A]MYNTA, Eagle standing right, devouring
serpent held in its talons. SNG ANS 100-9; HGC 3, 831. Brown and
black patina. Nearly good very fine.  

30



23   Macedon, kings. Lysimachos, as Satrap, 323-305 BC. AR
Tetrobol (13 mm, 2.50 g). In the name and types of Philip II of
Macedon. Amphipolis mint. Struck under Kassander, circa 315-
305 BC. Head of Apollo to right, wearing tainia. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ,
youth rider on horseback to right; below, Λ in circle. SNG ANS
583. An insignificant thin crack, otherwise, about good very fine.

40

24   Macedon. Philip II, 356-336 BC. AE (16.3 mm, 5.62 g.).
Uncertain mint in Macedon. Head of Apollo to right, wearing
tainia. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ, youth rider with petasos on horseback to
right; club below. SNG ANS 902; SNG Alpha Bank 351-3. Dark
green patina. Very fine.

20

25   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (25.7 mm, 17.23 g.). Babylon mint. Struck under
Stamenes or Archon, circa 324/3 BC. Head of Herakles right,
wearing lion skin headdress, paws tied before neck. Rev.
AΛEΞANΔPO[Y], Zeus Aëtophoros seated left on throne;
holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; below throne, monogram above strut, M
below; [trident in exergue]. Price 3656; Waggoner, Issue II. Nicely
toned with a lovely yellowish highlights. Good very fine.

200

26   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (32.6 mm, 16.70 g.). Uncertain eastern mint, ca.
200 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress,
paws tied before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros
seated left on throne; holding long scepter in his left hand and
eagle standing right with closed wings in his right; in left field:
ΣAГA; bull’s head below throne. Countermark on obverse:
Seleucid anchor within incuse rectangular. Price-. Some minor
areas of flatness, otherwise, good very fine struck on a very
broad flan with a particular style of the Herakles portrait. Rare.

200



27   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR
Tetradrachm (29.7 mm, 16.85 g.). Ephesos, circa 200-190 BC.
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress, paws tied
before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on backless
throne, right leg drawn back, feet on ground line, eagle in
outstretched right hand, grounded scepter in left; bow case and
monogram in left field. Price cf. 1886. About extremely fine.
Extremely rare.

200

28   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Drachm
(18.8 mm, 4.25 g.). Uncertain mint in Greece or Macedon, ca.
310-275 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress,
paws tied before neck. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on
high throne, right leg drawn back, feet on ground line, eagle in
outstretched right hand, grounded scepter in left; aphlaston in
left field. Price 862; Müller 283. About good very fine.

30

29   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AR Drachm
(16.2 mm, 4.01 g.). Kolophon, struck under Lysimachos, circa
301/0-300/299. Head of Herakles right, wearing lion skin
headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on low throne,
holding long scepter in his left hand and eagle standing right with
closed wings in his right; to left, crescent above head of a lion;
below throne: П. Price 1812; Müller 338. Toned. Very fine.

30

30   Macedon. Alexander III ‘the Great’, 336-323 BC. AE (17.2
mm, 6.87 g.). Macedonian mint, struck 336-323 BC. Head of
Herakles right, wearing lion's skin headdress. Rev. AΛEΞANΔPOY
between a club and bow in bow-case; Δ above and [fulmen]
below. Price 284. Dark and brown patina. Very fine.

10



31   Thrace, kings. Lysimachos, 305-281 BC. AR Tetradrachm
(31.3 mm, 16.95 g). Lampsakos mint, struck circa 297/6-282/1
BC. Diademed head of the deified Alexander right, with horn of
Ammon. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΛΥΣΙΜΑΧΟY, Athena Nikephoros seated
left, arm resting on shield, transverse spear in background; to
inner left, monogram above crescent. Thompson 61 var.; Müller
392; HGC 3, 1750b; SNG BN 2545. Good very fine.

200

32   Macedon, kings. Antigonos III Doson, 229-221 BC. In the
name and types of Antigonos II Gonatas. AR Fourée Tetradrachm
(30 mm, 13.99 g.). Horned head of Pan to left, lagobolon over
shoulder, on boss of a Macedonian shield. Rev. Athena Alkidemos
standing to left, wielding thunderbolt and shield; ΒΑΣΙΛΕΩΣ to
right, ΑΝΤΙΓΟΝΟΥ to left, crested Macedonian helmet to inner left,
monogram to inner right. TEA, Period III, Group 9, 50 (O10/R48);
HGC 3.1, 1042. Silver plating over copper core. Entire silver
surface very well preserved, only a minor spots of corrosion, as a
fourée, about good very fine.

80

33   Macedon, kings. Antigonos II Gonatas, 277/6-239 BC. AE
(15.8 mm, 3.94 g.). Head of Athena to right, wearing Corinthian
helmet. Rev. Pan standing right, erecting trophy, monogram of
ΑΓ; to left. HGC 3.1, 1049. SNG Alpha Bank 1016. Very fine.
Countermark on Athenas helmet, attractive olive green glossy
patina.

10

34   Macedon. Uranopolis, circa 300-290 BC. AE (15 mm, 3.55 g.)
Star of eight rays, all within border of dots. Rev.
ΟΥΡΑΝΙΔΩ–ΠΟΛΕΩΣ, Aphrodite Urania seated left on globe,
holding sceptre. AMNG III, 2; SNG ANS 914-917. Lovely olive
green patina. Very fine.

10



35   Paeonia. Damastion, circa 380-365/0 BC. AR Tetrobol (14.1
mm, 2.25 g.). Female head to left. Rev. ΔΑΜΑΣΤΙ[ΩΝ], Ingot with
a handle. SNG Ashmolean 3339. Good very fine. Rare!

80

36   Illyria. Apollonia, circa 150-80 BC. AR Drachm (19 mm, 3.33
g.). Xenokles and Chairenos, magistrates. ΞENOKΛHΣ above, cow
standing left, suckling calf. Rev. AΠOΛ / XAI / PH / NOΣ around.
Double stellate pattern within slightly curved double linear
square. BMC 39; SNG Copenhagen 394; Ceka 91. Good very fine.

20

37   Illyria. Apollonia, circa 150-80 BC. AR Drachm (17.3 mm,
3.38 g.). ΑΓΙΑΣ (Agias) and ΚΑΔΟΣ (Kados), magistrates. AΓΙAΣ
above, cow standing left, head reverted, suckling calf. Rev. ΕΠI
KA-ΔOY around. Double stellate pattern within slightly curved
double linear square. BMC 15-16; SNG Copenhagen 383; Ceka 3.
Almost extremely fine, well centered.

20

38   Epeiros. Ambrakia, circa 426-404 BC. AR Stater (19.2 mm,
8.23 g). Pegasos flying left; A below. Rev. Helmeted head of
Athena left; ivy branch behind; all within incuse square. Pegasi
45; HGC 3, 201. Good very fine.

120

39   Illyria. Dyrrhachion or Akarnania. Leukas?, circa 275-270 BC.
AR Hemidrachm(?) (14.9 mm, 1.85 g). Head of Herakles right,
wearing lion’s skin. Rev. Pegasos flying right, below: ΛE. SNG
Copenhagen 433–6. Obverse slightly off-center. Good very fine.
The only similar example known very similar to the example sold
by Numismatik Naumann (formerly Gitbud & Naumann)- Auction
101, lot 147, respectively Dorotheum, November 2015 Auction,
lot 686. Although attributed to the city of Dyrrhachion, according
to the type with the same iconography but with clearly different
letters this example could have been minted in Leukas therefore
a very rare specimen.

40



40   Akarnania. Alyzeia, circa 420-380 BC. AR Obol (11.9 mm,
0.71 g.). Bearded head of Herakles in lion skin headdress to left.
Rev. ΔΙΟ (counterclockwise) around kantharos. BCD Akarnania
410 var. (head of Herakles right, legend clockwise); HGC 4, 747
var. (same). Cf. Numisfitz 3 (3 December 2023), 198. Somewhat
porous surface, otherwise, very fine. Very rare, the second
recorded specimen!

40

41   Akarnania. Federal Coinage (Akarnanian Confederacy).
Stratos, circa 420 BC. AR Hemidrachm (14.2 mm, 1.72 g). Horned
and bearded head of the river god Achelöos to right; below,
crescent downwards. Rev. F (retrograde) in a shallow incuse
square. BCD Akarnania 3.1; Imhoof-Blumer, p. 145, 1; Babelon,
Traité II, IV, p. 15, 7, pl. CCLXXI, 7; HGC 4, –. Typically worn.
About very fine. Very rare!

80

42   Thessaly. Larissa, circa 420-400 BC. AR Drachm (17.3 mm,
6.00 g). Thessalos striding to left, naked but for chlamys over his
shoulders, his petasos attached to a cord around his neck and
flying in the air behind him, holding a band with both hands
around the forehead of a bull leaping left. Rev. ΛΑΡI-Σ-ΑΙ, bridled
horse with trailing rein prancing right; all within shallow incuse
square. BCD Thessaly II 370.3; Cf. HGC 4, 420; Lorber, Thessalian,
pl. 43, 60. Good very fine.

80

43   Thessaly. Larissa, circa 356‑342 BC. AR Didrachm (25.4 mm,
11.07 g). Head of the nymph Larissa facing three-quarters to left,
wearing ampyx, earring and necklace. Rev. ΛAPI‑Σ-AIΩN, bridled
horse to right. Lorber, “Thessalian Hoards and the Coinage of
Larissa”, AJN 20, 2008, pl. 46, 112; Lorber, SNR 79, 2000, phase
L‑III, 64‑6; SNG Berry 541; BCD Thessaly II, 306; Boston 895.
Slightly rough surface, otherwise, about good very fine. Rarer
type and denomination.

400



44   Thessaly. Larissa, circa 356‑342 BC. AR Drachm (17.5 mm,
6.19 g.). Head of the nymph Larissa facing three-quarters to left,
wearing ampyx, turned slightly to right. Rev. ΛΑΡΙ, bridled horse
with straight legs grazing to right. BCD Thessaly I, 1140; Lorber,
Early, 41.2; cf. Nomos 4, 1140. Lightly toned. About extremely
fine.

200

45   Thessaly. Larissa, circa 356‑342 BC. AR Drachm (19.5 mm,
6.21 g.). Head of the nymph Larissa facing, turned slightly to left,
wearing ampyx, pendant earrings, and necklace with central
bead. Rev. ΛΑΡΙΣΑΙ, bridled horse grazing to left. Lorber 1992,
25.1; Lorber, Early; BCD Thessaly I, 1142 var. Good very fine.
Rare variety!

200

46   Thessaly. Larissa, circa 356‑342 BC. AR Obol (11 mm, 0.90
g.). Head of the nymph Larissa facing slightly left, hair in ampyx,
wearing plain necklace. Rev. ΛΑΡΙΣ - ΑΙΩΝ, bridled horse grazing
to right. BCD Thessaly II 328. Slight porosity on the surfaces,
otherwise, very fine. Rare.

30

47   Thessaly. Gyrton, early - mid 4th century BC. AE Dichalkon
(16.4 mm, 4.33 g.). Bare head of the hero Gyrton right; to right,
head and neck of bridled horse right. Rev. ΓΥΡΤΩ[NΙΩN]. Head of
the nymph Gyrtone right. BCD Thessaly 1051; HGC 4, 369. Nice
brown patina. Very fine.

25

48   Thessaly. Trikka, circa 440-400 BC. AR Hemidrachm (16.9
mm, 2.78 g). Hero, nude and with petasos and chlamys flying
behind his back, running right and holding a band with both his
hands passing around the head of a bull's forepart to right. All
within border of dots. Rev. ΤΡΙ-ΚΚ-ΑΙ-ΩΝ, Forepart of a horse to
right; all within incuse square. HGC 4, 312. BMC Thessaly II 781.
Good very fine.

80



49   Thessaly. Halos, 3rd century BC. AE (16.3 mm, 2.83 g.).
Diademed head of Zeus to right. Rev. ΑΛΕΩ-Ν, Phrixos riding ram
right; monogram AX to upper left. Reinders, Series 7; Rogers 242;
BCD Thessaly II 86.2 (this coin); HGC 4, 8. Dark green patina.
Good very fine.

30

50   Thessaly. Pharsalos, circa 424-404 BC. AR Drachm (18 mm,
5.99 g.), signed by the engraver Telephantos, with his initials on
the obverse. Helmeted head of Athena right; small TH between
crest and neck guard. Rev: Φ-A-P-[Σ], Thessalian cavalryman on
horse prancing right, wearing petasos, chlamys and short chiton,
holding a lagobolon over his right houlder. Lavva 100 c; BCD
Thessaly II 639. Good very fine. Rare!

80

51   Thessaly. Thessalian League, circa 196-146 BC. AR Drachm
(22.3 mm, 6.00 g.). Sosipatros and Gorgopas, magistrates. Head
of Zeus to right, wearing oak wreath. Rev. Athena Itonia
advancing to right, holding shield and preparing to hurl spear;
ΘΕΣΣΑ-ΛΩΝ across fields, ΣΩΣΙΠ-ΑΤΡΟΣ in small letters above,
ΓΟΡΓΩΠΑΣ in exergue. BCD Thessaly II 862.3; McClean 4873-5;
BMC 25. Revers die shift. Very fine.

80

52   Lokris Opuntii, ca. 338-316 BC. AR Triobol (14.7 mm, 2.39
g.). Head of Demeter to right, wearing wreath of grain ears, triple-
pendant earring, and necklace. Rev. ΟΠΟΝΤΙ[ΩΝ], Ajax,
helmeted, with round shield, decorated with a serpent, and short
sword attacking to right. Between his legs, kantharos below. BCD
98; BMC 9-12; Nicolet & Oeconomides series 4, 129-134; SNG
Copenhagen 50. Good very fine. Rare!

40



53   Phokis. Phokian League, circa 490-480 BC. Federal coinage.
AR Triobol or Hemidrachm (14.1 mm, 2.75 g.). Frontal bull’s head.
Rev. Φ - O - K - I, head of Artemis with a necklace to left in incuse
square. BCD Lokris-Phokis 462; HGC 4, 1036. Well centered.
About good very fine.

40

54   Phocis, Phokian League, circa 357-354 BC. Federal coinage.
AR Triobol (15 mm, 2.67 g.). Frontal bull’s head. Rev. Laureate
head of Apollo to right, behind, a lyre. BCD Phokis-Lokris 277;
SNG Cop. 121-122. Old cabinet tone. Good very fine.

40

55   Boeotia. Thebes, ca. 395-338 BC. AR Stater (21.6 mm, 11.27
g.). Klees-, magistrate, struck 379-368 BC. Boeotian shield. Rev.
Amphora, wreath above, KΛ – EE[Σ] across fields. Hepworth 67
(same rev. die); BCD Boiotia 506 (same rev. die). Unusually
perfectly centered. Almost good very fine.

120

56   Islands off Attica. Aegina, circa 510-490 BC. AR Obol (9.2
mm, 0.70 g.). Sea turtle, head in profile. Rev. Incuse square with
'Union Jack' pattern. Wartenberg, ‘A Hoard of Archaic Obols of
Aegina (Coin Hoards VIII.20),’ Aleksanderia (2021), Obol Group IV,
30. Irregular flan. About good very fine. Rare.

80

57   Euboea. Chalkis, circa 338-308 BC. AR Drachm (17.1 mm,
3.65 g.). Head of the nymph Chalkis to right, wearing single-
pendant earring, and necklace. Rev. XAΛ above, eagle with
spread wings, grappling with serpent; caduceus to right. SNG
Cop. 438; Picard Emission 3; BCD Euboia 124. Nicely toned. Good
very fine.  

40

58   Euboea. Histiaia, circa 350-300 BC. AR Drachm (16 mm, 3.23
g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev. IΣTI, bull
standing right before grape vine, to right, monogram ΑΓ. BCD
Euboia 375; SNG Cop. 516. Some porosity. Very fine.

40



59   Euboea. Histiaia, ca. 181-141 BC. AR Tetrobol (12 mm, 1.61
g.). Wreathed head of the nymph Histiaia to right. Rev.
[IΣTI]–AIEΩN, Nymph seated right on stern of galley; symbol wing
on prow left. HGC 4, 1525. Good very fine.

20

60   Attica. Athens, circa 470-454 BC. AR Tetradrachm (23.7 mm,
17.20 g). Helmeted head of Athena to right, with frontal eye. Rev.
AΘE, Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to
left; all within incuse square. SNG Copenhagen 31; Starr, Group
IV; HGC 4, 1595. Nicely toned. Extremely fine. Retrograde E on
the cheek

400

61   Attica. Athens, circa 454-404 BC. AR Obol (6.9 mm, 0.54 g.).
Helmeted head of Athena to right. Rev. [AΘE], Owl standing right,
head facing; olive sprig to left; all within incuse square. HGC 4,
1665; Kroll 13. Dark toning. Almost extremely fine.

150

62   Attica. Athens, 131-130 BC. ‘New Style’ Coinage. AR
Tetradrachm (30.1 mm, 16.89 g.). Antiochos, Nikog-, and
Antilochos, magistrates. Obverse: Helmeted head of Athena right.
Rev. AΘE, Owl, with head facing, standing right on overturned
amphora; three magistrates’ names in fields: ANTI - OXOΣ / NIKOΓ
/ ANTI / ΛOX; to right, elephant standing right; on amphora, B,
below ΣΩ; all within laurel wreath. HGC 4, 1602; Thompson 396b;
SNG Copenhagen 212-213. An impressive example struck on a
broad flan, an awesome contrast of dark and yellowish iridescent
tone, about extremely fine. 

600

63   Islands off Attica. Aegina, circa 525-480 BC. AR Stater
(19.5mm, 12.17 g). Sea turtle, head in profile. Rev. Incuse square
of 'Union Jack' pattern with some sections filled. Meadows,
Aegina, Group IIb; HGC 6, 430. Very fine.

120



64   Corinthia. Corinth, circa 480 BC. AR Drachm (18.1 mm, 6.00
g). Pegasos flying left, koppa below. Rev. Head of Athena right,
wearing Corinthian helmet; all within incuse square. BCD Corinth
27; SNG Cop. 11; HGC 4, 1821. Very fine. A rarer early issue.

80

65   Thessaly. Uncertain issuer. AR Obol (8.7 mm, 0.66 g.).
Bridled horse head to right. Rev. Large Δ within incuse square.
(?). Lightly toned. Good very fine.

30

66   Sikyonia. Sikyon, circa 431-400 BC. AR Drachm (19.7 mm,
5.00 g.). Chimera advancing left, ΣE below. Rev. Dove flying left,
within a wreath. BMC 68; BCD Peloponessus 227. Some porosity.
Very fine.

40

67   Sikyonia. Sicyon, circa 450-425 BC. AR Hemiobol (7.1 mm,
0.27 g.). Dove standing right with closed wings walking to right.
Rev. Dove flying to left, wings wide open, all in incuse square.
BCD Peloponnesus 170; HGC 5, 241. Lightly toned. Good very
fine. Extremely rare!

40

68   Phliasia. Phlious, circa 430-420 BC. AR Drachm (20.6 mm,
5.80 g.). ΦΛΕΙΑ, bull butting to right. Rev. [Σ-Ι-Ο-Ν], wheel; all
within incuse square. BMC 2; BCD Peloponnesos 85-88; HGC 5,
139. Lightly toned. Very fine. Very rare.

80

69   Thrace. Byzantium, ca. 416-357 BC. AR Siglos or Drachm
(15.8 mm, 5.40 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Nicely toned. Near extremely fine.

80



70   Thrace. Byzantium, ca. 416-357 BC. AR Siglos or Drachm
(15.9 mm, 5.35 g). Bull standing left on dolphin, raising his right
foreleg, above •ПY. Rev. Incuse mill-sail pattern. SNG BM Black
Sea 21; SNG Copenhagen 476. Somewhat worn. Lightly toned.
Very fine.

80

71   Mysia. Parion, 4th century BC. AR Hemidrachm (11.5 mm,
2.37 g). Facing gorgoneion. Rev. [ПA] - PI, Cow standing left, head
right; ivy leaf below. BMC 27; SNG France, BN 1368; SNG von
Aulock 7426. Struck with worn reverse die. Near extremely fine.

40

72   Ionia. Phokaia, 478-387 BC. EL Hekte (10.1 mm, 2.54 g.).
Head of a female to left, her hair tied up with a band; below,
small seal to left. Rev. Quadripartite incuse square. Bodenstedt
90; SNG Copenhagen –; SNG von Aulock 2127. Very fine, obverse
struck slightly off center.

160

73   Ionia. Erythrai, circa 360-342 BC. AR Drachm (15.9 mm, 3.63
g). Rhodian standard. Diopeithes, magistrate. Head of Herakles
right, wearing lion skin headdress. Rev. EPY, Club and bow in
bow-case; owl in left field. Kinns, Period III, Group IB, 80; SNG von
Aulock 1951; SNG Copenhagen 586. Extremely fine perfectly
centered with an excellent grade of the metal.

60

74   Ionia. Miletos, circa 340-325 BC. AR Drachm (15.5 mm, 3.60
g). Antipas, magistrate. Head of Apollo left, wearing laurel
wreath. Rev. Lion standing left, head right; star above, MI (civic)
monogram to left, ANTIПAΣ in exergue. Deppert-Lippitz, Period I,
Series III, 175; SNG Copenhagen 964; BMC 53 ff. Good very fine.

60



75   Ionia. Miletos, circa 520-450 BC. AR Diobol (9.4 mm, 1.26 g.).
Forepart of a roaring lion left, head turned back to right. Rev.
Stellate pattern within incuse square. SNG Kayhan 462-75; SNG
Copenhagen 953. Extremely fine a perfectly centred coin with
every single detail perfectly defined. Attractive light tone. Rare in
this grade.

40

76   Caria. Islands off Caria. Rhodes, ca. 205-190 BC. AR
Didrachm (20.6 mm, 6.40 g.). Timotheos, magistrate. Radiate
head of Helios facing slightly to right. Rev. Rose with bud to right;
TIMOΘEOC above, herm to left, P - O flanking stem. HN Online
396; HGC 6, 1439. Lightly toned with an insignificant tiny crack,
otherwise, good very fine.

120

77   Caria. Islands off Caria. Rhodes, circa 275-250 BC. AR
Ηemidrachm (11.9 mm, 1.57 g.). Herasikles, magistrate. Radiate
head of Helios facing slightly to right. Rev. P-O, rose with bud to
right; to left, Phrygian helmet to right, above: traces of the
magistrate name. HGC 6, 1444; Ashton 198; HNO 837
(temporary). Nearly, good very fine.

30

78   Caria. Islands off Caria. Rhodes, circa 188-170 BC. AR
Drachm (13.5 mm, 2.38 g.). ‘Plinthophoric’ coinage. Radiate head
of Helios to right. Rev. P – O, rose with bud to right; wing to lower
left; above: traces of magistrate name; all within incuse square.
Jenkins, Rhodian, Group A, 17; HN Online 191; HGC 6, 1457.
Some corrosion. Very fine.

20

79   Caria. Islands off Caria. Rhodes, circa 265-250 BC. AR
Trihemiobol (10.3 mm, 0.94 g.). Radiate head of Helios to right.
Rev. P – O, two rose buds to front; above: uncertain symbol. SNG
Copenhagen 744; SNG Keckman 522. Good very fine.

20



80   Phrygia. Kibyra, circa 166-84 BC. AR Drachm (16.8 mm, 2.45
g.). Overstruck. Young male head to right, wearing crested
helmet. Rev. Helmeted and cuirassed horseman galloping to
right, wielding spear and shield; ПM below, ΚΙΒΥΡAΤΩΝ in
exergue. SNG Copenhagen 267; SNG von Aulock 3709. Struck
with worn obverse die. Very fine.

30

81   Caria. Islands off Caria. Rhodos. Kamiros, circa 500-460 BC.
AR Obol (7.4 mm, 0.53 g.). Aiginetic standard. Fig leaf. Rev.
Incuse square with linear divisions within. BMC 10; SNG von
Aulock 2781; Historia Nummorum online, 370 (as tritemorion).
Lightly toned. Very fine. Rare!

30

82   Lydia. Mostene, 2nd century BC. AE (22.5 mm, 7.87 g.).
Laureate head of Zeus to right. Rev. ΛVΔΩΝ / MOΣΤ[ΗΝΩΝ]; Youth
rider on horseback to right, holding labrys; EP to left, monogram
to right. BMC, p. 161, 1-2; SNG Tübingen 3729; SNG Copenhagen
284. Earthen deposits. Green patina. Very fine. Rare issue.
Interesting overstrike!

30

83   Pamphylia. Aspendos, circa 465-430 BC. AR Stater (15.9 mm,
10.95 g.). Warrior advancing right, wearing crested helmet and
holding shield and spear. Rev. Triskeles to right. SNG von Aulock
4482; SNG Copenhagen 165-166. Very fine.

120

84   Kings of Lydia, Kroisos, circa 561-546 BC. AR 1/24 Stater (6.5
mm, 0.40 g.). Sardes mint. Confronted foreparts of lion to right
and bull to left. Rev. Incuse punch. GRPC Lydia S10; SNG
Tübingen 3652-3. Good very fine, very well centred and with clear
image. Rare.

75



85   Cappadocia, Kings. Ariarathes VI Epiphanes Philopator,
130–112/0 BC. AR Drachm (17.8 mm, 4.20 g.), RY 15 = 116/5 BC.
Diademed head of Ariarathes VI to right. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΑΡΑΘOV / EΠIΦANOYΣ, Athena standing front, head to left,
holding Nike in her right hand and resting left on shield set on
ground, spear held in the crook of her left arm; to outer left, Λ; to
outer right, Δ; in exergue, EI (regnal year). HGC 7, 820; Simonetta
46. Some scratches. Very fine.

30

86   Cappadocia, Kings. Ariarathes IX Eusebes Philopator, 101-85
BC. AR Drachm (19.7 mm, 4.16 g.). Eusebeia mint under Mount
Argaios, regnal year uncertain. Diademed head of Ariarathes to
right, with the features of Mithridates VI. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ /
ΑΡΙΑΡΑΘΟΥ / ΕΥΣΕΒΟΥΣ, Athena Nikephoros standing left with
spear and shield; monogram in inner left field. Simonetta, Coins
7-10. Very fine.

30

87   Cappadocia, Kings. Ariobarzanes I Philoromaios, 96-63 BC.
AR Drachm (17.2 mm, 4.32 g.). Mint Eusebeia under Mount
Argaios, regnal year uncertain. Diademed head of Ariobarzanes to
right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / APIOBAPZAN / ΦIΛOPΩMAIOY, Athena
standing left, holding Nike in right hand, resting eft on shield set
on ground behind her; spear behind; to inner left, ΓA monogram;
in exergue regnal year (not visible). HGC 7, 846; Simonetta,
Revision 61. Lightly toned. Good very fine.

30

88   Persia, Achaemenid kings, time of Darius I to Xerxes II, circa
485-420 BC. AV Daric (12.9 mm, 8.33 g.). Great King with kidaris
and kandys in kneeling-running attitude on exergual line to right,
holding strung bow, and apple-tipped spear over right shoulder
with point downwards, quiver at left shoulder. Rev. Oblong incuse
punch. Carradice, Type IIIb A/B (pl. XIII, 27); BMC 40 pl. XXIV,
24. Extremely fine. Some encrustation on obverse. Attractive gold
piece of Achaemenid Persia!

1'200



89   Seleucid Empire. Antiochos II Theos, 261-246 BC. AR
Tetradrachm (29.5 mm, 16.78 g.). Seleukeia on the Tigris mint.
Diademed head of Antiochos I to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ
ANTIOXOY, Apollo, testing arrow and placing hand on grounded
bow, seated left on omphalos; monograms to outer left and outer
right. SC 587.1c; HGC 9, 236g. Toned. About good very fine.

120

90   Seleucid Empire. Antiochos III ‘the Great’, 223-187 BC. AR
Tetradrachm (32.1 mm, 16.55 g.). Uncertain mint. Diademed
head of Antiochos III to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY, Apollo
seated left on omphalos, testing arrow in right hand, left hand on
grounded bow to right; Ф in outer right field. SC –; HGC 9, 447.
Some corrosion on the obverse, otherwise, about good very fine.

120

91   Seleucid Empire. Antiochos III 'the Great', 223-187 BC. AR
Drachm (20 mm, 4.21 g.). Tarsos mint, struck 222-211 BC.
Diademed head of Antiochos III to right. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ANT-
IOXOY, Apollo seated left on omphalos, holding arrow in his right
hand and resting his left on grounded bow; to outer left and right,
monograms. SC 1032.1a; HGC 9, 452c corr. Good very fine.

80

92   Seleucid Empire. Demetrios I Soter, 162-150 BC. AR
Tetradrachm (32.3 mm, 16.53 g.). Antioch on the Orontes, ca.
162-155/4 BC. Diademed head of Demetrios I to right, with lean
features, no beard, diadem ends falling straight behind; all within
laurel wreath border. Rev. BAΣIΛEΩΣ / ΔHMH-TPIOY, Tyche seated
left on backless throne decorated with winged tritoness support
right, short scepter in right hand, cornucopia cradled in left arm;
monograms in outer left and right field. SC 1638.1g. Some
scratches. Good very fine.

120



93   Seleucid Empire. Demetrios II Nikator (Second reign), 129-
125 B.C. AR Tetradrachm (27.8 mm, 13.41 g.). Tyre mint, dated
SE 186 = 127/6 BC. Diademed and draped bust of Demetrios II to
right. Rev. Eagle standing left on prow left; palm frond behind; to
left, monogram above club surmounted by Tyre monogram; to
right, monogram above CΠP (date); monogram between legs.
HGC 9, 1122; SC 2195,1b. Almost extremely fine.

160

94   Seleucid Empire. Antiochos VI Dionysos, 144-142 BC. AE
Serrate (22.5 mm, 6.76 g.). Antiochia on the Orontes, struck 143-
142 BC. Radiate and diademed head of Antiochos VI to right. Rev.
ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΑΝΤΙΟΧΟΥ - ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ / ΔΙΟΝΥΣΟΥ, Elephant
walking left, holding torch in raised trunk; to right, ΣΤΑ (date)
above star. SC 2006c. Copper encrustation. Dark patina. Good
very fine.

40

95   Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy II Philadelphos, 285-246
BC. AE Drachm (40.4 mm, 68.08 g.). Alexandria mint, series 3,
circa late 260s – 246 BC. Horned head of Zeus Ammon right,
wearing tainia with basileion. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, two
eagles, wings closed, standing left on thunderbolt, Λ between
legs of left eagle. CPE B209; Svoronos 479; SNG Copenhagen
149. Dark brown surface. Very fine.

100

96   Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy IV or Ptolemy V, 222-
205/4 BC or 204-180 BC. AE Diobol (24.1 mm, 12.40 g).
Alexandria mint, series 6. Bearded head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, eagle
with closed wings standing left on thunderbolt. Svoronos 1492
(joint reign of Ptolemy VI and VIII); Weiser 127 (Ptolemy V); SNG
Copenhagen 333 (Ptolemy VIII); Noeske 251 (Ptolemy VIII); Lorber
& Faucher, Series 6A. Brown patina. Very fine.

20



97   Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy IV Philopator, 222-205/4
BC. AE Drachm (40.2 mm, 57.74 g). Alexandria mint, series 5C,
circa 222-220/19 BC. Horned head of Zeus-Ammon right, wearing
tainia with basileion. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Eagle, with
closed wings, standing left on thunderbolt; cornucopia to left, ΛI
between legs. CPE B493; Svoronos 1126; SNG Copenhagen 199-
200. Brown surface. Very fine.

100

98   Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy II Philadelphos, 285-246
BC. AE Diobol (28.7 mm, 14.54 g.). Head of Aphrodite Paphia (or
Isis?) to right, wearing tainia. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Eagle,
with closed wings, standing left on thunderbolt, monogram in left
field. (?). Brown patina with green spots. Very fine.

80

99   Ptolemaic Kings of Egypt. Ptolemy I Soter, 305/4-282 BC. AE
Dichalkon (24.5 mm, 13.01 g). Alexandria mint, series 2D, struck
294-282 BC. Head of the deified Alexander right, wearing mitra,
with ram’s horn. Rev. BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Eagle with spread
wings standing left on thunderbolt. CPE B79; Svoronos 239. Nice
brown patina. Good very fine.

60

100   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Septimius Severus, 193-
211. AE (26.9 mm, 11.08 g.). Julius Faustinianus, consular legate,
AD 207-210. AV K Λ CЄΠT CЄOVHPOC, laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius to right. Rev. Y ФAYCTINIANOY
MAPKIANOΠOΛ, Apollo standing facing, head right, with arm over
head, holding bow; altar to left, serpent-entwined tree to right.
Varbanov 778 (R4). Dark green patina. Good very fine. Rare!

30



101   MOESIA INFERIOR. Nicopolis ad Istrum, Septimius Severus,
193-211. AE (26.8 mm, 11.18 g.), Flavius Ulpianus, consular
legate, AD 210-211. AV K Λ CEΠT CEVHPOC Π, laureate head of
Septimius to right. Rev. YΠ ΦΛ OVΛΠIAN NIKOΠOΛIT ΠΡOC I,
Tyche Fortuna standing left, wearing kalathos, holding rudder set
on ground and cornucopia. Varbanov 2805. Dark patina. Good
very fine.

30

102   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Septimius Severus, 193-
211. AE (26.3 mm, 12.20 g.). Jul. Faustinianus, consular legate,
AD 207-210. AV Λ CЄΠTI - CЄVHPOC, laureate, draped, and
cuirassed bust of Septimius to right, seen from behind. Rev. Y
ФAYCTINIANOY MAPKIANOΠOΛIT, Tyche Soterios (Fortuna Redux)
standing left, holding rudder set on ground and cornucopia. H&J,
Marcianopolis 6.14.38.15-16; Varbanov 809 var. (legend rev.).
Earthen deposits. Green patina. Very fine.

20

103   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Septimius Severus, 193-
211. AE (26.2 mm, 9.12 g.). Julius Faustinianus, consular legate,
AD 207-210. ΑΥ Λ CЄΠΤI CЄYΗΡΟC, laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus to right, seen from behind.
Rev. Y I ΦAYCTINIANOY ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Eagle standing right
on thunderbolt with wings spread, head to left and holding wreath
in beak. Hristova & Jekov 6.14.1.10. Varbanov 786 var. Dark
patina. Good very fine.

25

104   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Septimius Severus, 193-
211. AE (25.8 mm, 9.54 g.). Aurelius Gallus, consular legate, AD
202-205. ΑΥ Κ Λ CЄΠ - CЄΥΗΡΟC, laureate, draped and cuirassed
bust of Septimius Severus to right. Rev. Υ ΑΥ ΓΑΛΛΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤ, Apollo standing facing, head right, with arm
over head, holding bow; altar to left, serpent-entwined tree to
right. AMNG I 555; Varbanov 742. Dark green patina. Good very
fine.  

25



105   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Septimius Severus, 193-
211. AE (26.5 mm, 10.23 g.). Aurelius Gallus, consular legate, AD
202-205. ΑΥ Κ Λ CЄΠ - CЄYΗΡΟC Π, laureate, draped and
cuirassed bust of Septimius Severus to right, seen from behind.
Rev. Y AY ΓΑΛΛΟY ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤ, Dionysos standing front,
head left, holding kantharos in his right hand and filleted thyrsos
in his left; at feet to left, panther seated left. Hristova & Jekov
6.14.8.2; Varbanov 746. Minor roughness. Very fine.

25

106   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Caracalla with Julia
Domna, 211-217. AE (26.8 mm, 10.61 g.). C. Julius Quintillianus,
consular legate, AD 215. ΑΝΤΩΝΙΝΟΣ ΑΥΓΟΥ IOVΛIA ΔOMNA,
laureate head of Caracalla to right vis-à-vis draped bust of Julia
Domna to left. Rev. ΥΠ ΚΥΝΤΙΛΙΑΝΟ-Υ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ,
Athena standing facing left, holding a patera over altar and a
shield, right a column on which an eagle sits right, Є (retrograde)
in right field. Varbanov 1007 (R7). Dark green patina. Good very
fine. Very rare!

60

107   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Caracalla with Julia
Domna, 211-217. AE (27.3 mm, 11.00 g.). C. Julius Quintillianus,
consular legate, AD 215. ΑΝΤΩΝΙΝΟΣ ΑΥΓΟΥCTOC IOVΛIA ΔOMNA,
laureate head of Caracalla to right vis-à-vis draped bust of Julia
Domna to left. Rev. ΥΠ ΚΥΝΤΙΛΙΑΝΟ-Υ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ,
Homonoia standing facing, head left, holding patera over lighted
altar and cornucopia; Є in left field. Varbanov 1030. Dark brown
patina. Good very fine.

30



108   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Caracalla, 198-217. AE
(27.2 mm, 11.01 g). Aurelius Gallus, consular legate, AD 202-205.
ΑΥ MAP AYPH ΑΝΤΩΝEΙΝ, laureate bust of young Caracalla to
right, wearing paludamentum and cuirass. Rev. Y AY ΓΑΛΛΟY
ΜΑ[ΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤ], Hades Serapis enthroned left, holding sceptre,
right hand extended towards triple-headed dog Kerberos.
Varbanov –. Brown patina. Good very fine. Unlisted in Varbanov!
Very rare!

60

109   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Caracalla, 198-217. AE
(26.2 mm, 10.91 g.). Flavius Ulpianus, consular legate, AD 210-
211. AV K M AVP ANTΩNINOC, laureate, draped, and cuirassed
bust of Caracalla to right, seen from behind. Rev. V ΦΛ
OVΛΠIANOV MAPKIANOΠOΛI, Cybele enthroned left, holding
patera and resting forearm on tympanum, lions reclining at her
feet to left and right. Hristova & Jekov, 6.19.31.7-8; AMNG I 623
var. (bust); Varbanov 955. Dark patina. Near glossy good very
fine.

30

110   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Caracalla, 198-217. AE
(25.8 mm, 8.85 g.). C. Julius Quintillianus, consular legate, AD
215. ANTΩNINOC ПIOC ΑVΓΟVCTOC, laureate head of Caracalla to
right. Rev. ΥΠ ΚΥΝΤΙΛΙΑΝ-ΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟ-ΛΙΤ-Ω-Ν, Homonoia
standing left, wearing modius, holding cornucopia and sacrificing
with patera over lighted and garlanded altar to left. Varbanov
980; AMNG I/I, 640. Minor roughness. Good very fine.

20

111   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Macrinus, 217-218. AE
(24.5 mm, 8.81 g.). Pontianus, consular legate. AYT K OΠEΛΛIOC
CEYH MAKPEINOC, laureate, draped and cuirassed bust of
Macrinus to right. Rev. YΠ ΠONTIANOY MAPKIANOΠΟΛEI-TΩN,
Coiled serpent (Glykon) with bearded head to right. Hristova &
Jekov 6.23.22.1; Varbanov 1140. Minor roughness. Good very
fine.

30



112   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Macrinus, with
Diadumenian as Caesar, 217-218. AE (24.9 mm, 10.54 g.).
Pontianus, consular legate. AYT K OΠEΛΛIOC CEY MAKPEINOC K M
OΠEΛ ANTΩNEINOC, Laureate, draped and cuirassed bust of
Macrinus, on the left, facing bare-headed, draped and cuirassed
bust of Diadumenian, on the right. Rev. YΠ ΠONTIANOY
MAPKIANOΠΟΛEI-TΩN, Asclepius standing facing, head left,
holding serpent-staff; E in left field. Hristova & Jekov, 6.24.20.13;
AMNG 749; Varbanov 1254. Scuff on reverse. Very fine.

20

113   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Macrinus, with
Diadumenian as Caesar, 217-218. AE (25.9 mm, 10.61 g.).
Pontianus, consular legate. [AYT K M OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M
OΠE ANTΩNINOC], confronting heads of laureate Macrinus right
on left facing the bare-headed Diadumenian left on right. Rev. VΠ
ΠONTIANOV MAP-KIANOΠOΛEITΩN (AP ligate), Homonoia standing
facing, modius on head left, with patera in outstretched right
hand sacrificing over lighted altar at feet to left, cornucopia in left
arm; E (mark of value) in right field. Hristova & Jekov 6.24.36.5;
Varbanov 1198. Nice green patina. Fine.

10

114   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Macrinus, with
Diadumenian as Caesar, 217-218. AE (25.9 mm, 10.60 g.).
Pontianus, consular legate. [AYT K M OΠEΛ CEV MAKPEINOC K M]
OΠEΛ ANTΩNEINOC, confronting heads of laureate Macrinus right
on left facing the bare-headed Diadumenian left on right. Rev. VΠ
ΠONTIANOV MAP-KIANOΠOΛEITΩN, Fortuna Tyche standing
facing, head right, holding rudder on globe and cornucopia; E
(mark of value) to upper left. Hristova & Jekov 6.24.38.2;
Varbanov 1221. Some roughness. Fine.

10



115   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Macrinus, with
Diadumenian as Caesar, 217-218. AE (26.4 mm, 8.69 g.).
Pontianus, consular legate. [AYT K M OΠEΛ CEV MAKPEINOC] K M
OΠEΛ ANTΩN[EINOC], confronting heads of laureate Macrinus
right on left facing the bare-headed Diadumenian left on right.
Rev. [VΠ] ΠON[TIAN] - OV MAPKIANOΠ-OΛEITΩN, Asclepius
standing facing, head left, holding serpent-staff; Є in right field.
Hristova & Jekov, 6.24.20.13; AMNG 749; Varbanov 1255. Dark
patina. Some roughness. Fine.

10

116   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Macrinus, with
Diadumenian as Caesar, 217-218. AE (27.4 mm, 13.42 g.).
Pontianus, consular legate. [AVT K OΠΕΛΛΙ CEV MAKPEINOC K M]
OΠEΛΛΙ ANTΩNEINOC, confronted busts of Macrinus to right,
laureate, draped, and cuirassed, and Diadumenian to left,
bareheaded and draped. Rev. VП ΠΟNTIANOY
MAΡ[KIANOПOΛΕΙTΩΝ], Hermes standing left, holding caduceus
and purse; E in field to right (mark of value). Hristova & Jekov
6.24.10.2 corr.; Varbanov 1191. Green patina. Some roughness.
Fine.

10

117   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Diadumenian as Caesar,
217-218. AE (20 mm, 4.18 g.). M OΠEΛΛIOC ANTΩNEIN[OC K],
bare head of Diadumenian to right. Rev. MAPKIANOΠOΛEITΩN,
Nemesis (Dikaiosyne) standing facing, head left, holding scales
and cornucopia; wheel to left at feet. AMNG 793; Hristova & Jekov
6.25.35.1; Varbanov 1332. Dark patina. Very fine. Rare!

25

118   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Diadumenian as Caesar,
217-218. AE (17.3 mm, 2.90 g.). M OΠEΛΛIOC ANTΩNEINOC (NE
ligate), bare head of Diadumenian to right. Rev.
MAPKIANOΠOΛEITΩN, Cista mystica with raised lid, from which
serpent emerges. AMNG 805; Varbanov 1329. Nice dark green
patina. Good very fine.

25



119   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Elagabalus, 218-222. AE
(25.7 mm, 11.00 g.). Julius Antonius Seleucus, consular legate, AD
220-221. AVT K M AYPHΛI ANTΩNEINOC, laureate, draped and
cuirassed bust of Elagabalus to right, seen from behind.  Rev. VΠ
IƔΛ ANT CEΛEVKΟΥ MAPKIANOΠOΛITΩN, Nemesis standing left,
holding rod, raising her right hand, wheel at her feet to left. RPC
VI online 1486; AMNG 838; Hristova & Jekov 6.26.35.1; Varbanov
1537 var. Nice green patina. Good very fine.

25

120   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Elagabalus, 218-222. AE
(26.3 mm, 8.64 g.). Julius Antonius Seleucus, consular legate, AD
220-221. AVT K M AYPHΛI ANTΩNEINOC, laureate head of
Elagabalus to right.  Rev. VΠ IƔΛ ANT CEΛEVKOV
MAPKIANOΠOΛITΩ, Homonoia standing facing, head left, holding
cornucopia and patera. RPC VI online 1475; AMNG 852-3, 855-7,
Hristova & Jekov 6.26.36.10-11. Dark patina. Good very fine.

25

121   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Elagabalus, 218-222. AE
(24 mm, 9.70 g.). Sergius Titianus, consular legate, AD 222. AVT
K M AYPH ANTΩNEINOC, laureate head of Elagabalus to
right. Rev. YΠ ϹΕΡΓ ΤΙΤΙΑΝΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙ-ΤΩΝ, Hera standing
facing, head left, holding patera and long scepter. Mouchmov
656; AMNG 879-81; RPC VI online 1510. Dark green patina. Good
very fine.

25

122   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Elagabalus, 218-222. AE
(26.1 mm, 10.72 g.). Julius Antonius Seleucus, consular legate, AD
220-221. AVT K M AYPH ANTΩNEINOC, laureate head of
Elagabalus to right. Rev. ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕVΚΟV
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Fortuna Tyche standing facing, head right,
holding rudder and cornucopia. AMNG 869; Hristova & Jekov
6.26.38.1; RPC VI online 1495. Dark patina, nearly good very fine.

25



123   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Elagabalus, 218-222. AE
(26.9 mm, 10.54 g.). Julius Antonius Seleucus, consular legate, AD
220-221. AVT K M AYPHΛΙ - ANTΩNEINOC, laureate head of
Elagabalus to right. Rev. ΥΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕVΚΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Nike advancing left, holding wreath and
palm branch. Varbanov 1540; AMNG 825; RPC VI online –. Some
roughness. About very fine.

15

124   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Elagabalus, with Julia
Maesa, 218-222. AE (27 mm, 12.07 g.). Julius Antonius Seleucus,
consular legate, AD 220-221. [ΑVΤ Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤ]ΩΝΕΙΝΟϹ ΙΟVΛΙΑ
ΜΑΙϹΑ ΑVΓ, laureate, draped and cuirassed bust of Elagabalus,
right, seen from rear, facing diademed and draped bust of Julia
Maesa, to left. Rev. VΠ ΙΟΥΛ ΑΝΤ ϹΕΛΕ - ΥΚΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙ-
ΤΩΝ, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia;
value mark E in right field. AMNG 969; Hristova & Jekov 6.28.39.1;
Varbanov 1638; RPC VI online 1374 (temporary). Dark patina.
Good very fine.

25

125   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Severus Alexander, with
Julia Maesa, 222-235. AE (24.6 mm, 9.91 g.). Tiberius Julius
Festus, consular legate, AD 225-229. [ΑVΤ Κ Μ] ΑVΡ ϹΕΥΗ
ΑΛΕΖΑΝΔΡ[ΟϹ ΑVΓ ΙΟVΛΙΑ ΜΑΙϹΑ], laureate, draped and
cuirassed bust of Severus Alexander, right, seen from rear, facing
diademed and draped bust of Julia Maesa, to left. Rev. VΠ ΤΙΒ
ΙΟVΛ ΦΗ[ϹΤΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩ-Ν], Ε in left field, Homonoia
standing facing, head left, holding cornucopia and patera. AMNG
1058-9; Hristova & Jekov 6.33.36.1-2; RPC VI online 1619. Some
roughness. Good very fine.

20



126   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Severus Alexander, 222-
235. AE (25.8 mm, 9.20 g.). Tiberius Julius Festus, consular
legate, AD 225-229. ΑVΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕVΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ, laureate,
draped and cuirassed bust of Severus Alexander to right, seen
from rear. Rev. VΠ ΤΙΒ ΙΟVΛ ΦΗϹΤΟ[V ΜAP]ΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ,
Nemesis-Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia.
AMNG 1004; Hristova & Jekov 6.32.35.8-9; RPC VI online 1652.
Dark brown patina. Near extremely fine.

25

127   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Severus Alexander, 222-
235. AE (25.4 mm, 9.20 g.). Firmius Philopappus, consular legate,
AD 229-234. ΑVΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕV ΑΛΕΞΑΝΔΡΟϹ, laureate head of
Severus Alexander to right. Rev. VΠ ΦΙΡ ΦΙΛΟΠΑΠΠΟΥ
ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ, Apollo standing nude facing, head left,
holding laurel branch and patera. Varbanov 1809 var; Hristova &
Jekov 6.32; RPC VI online 1593. Dark patina. Near extremely fine.
Rare issue!

30

128   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Severus Alexander, 222-
235. AE (25.4 mm, 10.65 g.). Tiberius Julius Festus, consular
legate, AD 225-229. ΑVΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕVΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ, laureate,
draped and cuirassed bust of Severus Alexander to right, seen
from rear. Rev. VΠ [ΤΙΒ ΙΟVΛ] ΦΗϹΤΟV ΜAPΚΙΑΝΟΠΟΛΙΤΩΝ,
Nemesis-Dikaiosyne standing left, holding scales and cornucopia.
AMNG 1004; Hristova & Jekov 6.32.35.8-9; RPC VI online 1652.
Dark patina. About good very fine.

25



129   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Severus Alexander, 222-
235. AE (24.1 mm, 9.14 g.). Tiberius Julius Festus, consular
legate, AD 225-229. ΑVΤ Κ Μ ΑΥΡ ϹΕVΗ ΑΛΕΖΑΝΔΡΟϹ, laureate
head of Severus Alexander to right. Rev. VΠ ΤΙΒ ΙΟVΛ ΦΗ[ϹΤΟΥ
Μ]ΑΡΚΙΑΝΟΠ-ΟΛΙ-ΤΩ-Ν (in field and exergue), Nemesis-
Dikaiosyne standing, left, holding scales and cornucopia. Hristova
& Jekov 6.32.35.8-9; RPC VI online 1653 var. Dark patina. Near
extremely fine. Rare, unpublished variety with an interrupted
reverse legend!

40

130   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Gordian III, 238-244. AE
(24.7 mm, 9.78 g.). ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from rear.
Rev. ΜΑΡ-ΚΙΑΝΟ-ΠΟΛΙΤΩΝ, Athena standing left, holding patera
and spear; at feet, shield. AMNG 1106; RPC VII.2, online 1458;
Varbanov 1886. Dark patina.Good very fine with an attractive
glossy black patina.

25

131   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Gordian III, 238-244. AE
(23.1 mm, 10.44 g.). Tullius Menophilus, consular legate, AD 239-
240. ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑVΓ, laureate, draped and
cuirassed bust of Gordian III to right, seen from rear. Rev. VΠ
MHNOΦIΛOV MAPKI[ANOПOΛI]-TΩN, Homonoia standing left,
holding cornucopia and patera over lit altar. AMNG 1097;
Varbanov 1897; RPC VII.2, online 1422. Dark patina. Near good
very fine.

25

132   MOESIA INFERIOR. Marcianopolis, Gordian III, 238-244. AE
(27.1 mm, 12.26 g.). Tullius Menophilus, consular legate, AD 239-
240. ΑVΤ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ΑV, confronted busts of Gordian III,
laureate, draped and cuirassed, right, seen from rear, and
Sarapis, draped, to left. Rev. VΠ ΜΗΝΟΦΙΛΟΥ ΜΑΡΚΙΑΝΟΠΟΛΙ-Τ-
ΩΝ, Ε in left field above; Hermes naked standing left, holding
purse and scepter. Varbanov 1989; RPC VII.2, online 1373 (2
specimens!). Some roughness. Very fine. Very rare!

30



133   Republic. L. Furius Purpurio, ca. 169-158 BC. AR Denarius
(17.4 mm, 2.96 g.), Rome mint. Helmeted head of Roma to right;
X (mark of value) behind. Rev. Dioscuri riding to right, each
holding spear; PVR below, ROMA in partial tablet in exergue.
Crawford 155/1; BMCRR Italy 384-5; Babelon, Furia 7; RBW 683.
Some roughness. Very fine.

20

134   Republic. M. Cipius, 115/4 BC. AR Denarius. (16 mm, 3.64
g.), Rome mint. Helmeted head of Roma to right; [M•CIPI•M•F]
before, X (mark of value) behind. Rev. Victory driving galloping
biga to right, holding reins and palm branch; rudder below, ROMA
in exergue. Crawford 289/1; BMCRR Italy 522-3. Babelon, Cipia 1.
Banker’s marks on obverse. Fine.

20

135   Republic. M. Herrenius, 108/7 BC. AR Denarius. (18.1 mm,
3.92 g.), Rome mint. PIETAS, diademed head of Pietas to right.
Rev. M HERENNI, One of the Catanaean brothers running to right,
carrying his father on his shoulders, control-mark E to right.
Crawford 308/1b; Syd 567b. Graffito on reverse. Good very fine
with a nice old cabinet tone.

80

136   Republic. T. Cloelius, 98 BC. AR Quinarius (14.7 mm, 1.35
g.). Rome mint. Laureate head of Jupiter to right. Rev. T CLOVLI /
Q, Victory standing right, crowning trophy; before trophy with
bound captive at its base; to right, carnyx. Babelon (Cloulia) 2;
Crawford 332/1b; Sydenham 586a. Some roughness. Very fine.
Rare!

20

137   Republic. L. Calpurnius Piso Frugi, 90 BC. AR Denarius (19
mm, 3.83 g.). Rome mint. Laureate head of Apollo to the right,
behind and in front of it control mark L. Rev. Rider with palm
branch to the right, below L PISO FRVGI and control mark, arrow,
IXIII. Crawford 340/1; Sydenham 663. Graffito on reverse. Good
very fine. Rarer with this combination of control marks.

80



138   Republic. L. Cassius Longinus. 63 BC. AR Denarius (19 mm,
3.71 g.). Diademed and veiled head of Vesta left, below chin, C.
Behind, in right field, kylix. Rev. LONGIN•III•V, Voter standing to
left, dropping tablet inscribed V into cista. Babelon (Cassia) 10;
Sydenham 935; Crawford 413/1; RBW 1493. Banker’s mark on
obverse. Good very fine, lightly toned and very well struck.

80

139   Republic. Mark Antony, autumn 32 – spring 31 BC. AR
Denarius (17.7 mm, 3.28 g.). Legionary type. Patrae(?) mint.
Praetorian galley right; ANT • AVG above, III VIR • R • P • C
below. Rev. Aquila between two signa; LEG XV across lower field.
Crawford 544/30; CRI 371; RSC 47. Fine.

20

140   Republic. Julius Caesar, posthumous, 42 BC. AR Denarius
(19.7 mm, 3.83 g.). Rome mint; L. Mussidius Longus, moneyer.
Laureate head of Divus Julius Caesar to right. Rev. Rudder,
cornucopiae on globe, winged caduceus, and apex; L •
MVSSIDIVS • LONGVS in semicircle above. Crawford 494/39a;
Sear, CRI 116; Sydenham 1096a; RSC 29; BMCRR Rome 4238-39.
EMA 7, 153 (unpaid). Good very fine, reverse a little off-center.
Rare.

2'000

141   Augustus, 27 BC - 14 AD. AR Denarius (19.2 mm, 3.80 g.),
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between; lituus
and simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 540; RSC 43c. An area
of roughness on face, otherwise, good very fine.

160



142   Augustus, 27 BC - 14 AD. AR Denarius (18.4 mm, 3.81 g.),
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVSTVS DIVI F
PATER PATRIAE, laureate head of Augustus to right. Rev. AVGVSTI
F COS DESIG PRINC IVVENT, below C L CAESARES, Gaius and
Lucius Caesar standing facing; shields and spears between; lituus
and simpulum above. RIC I2, 207; BMCRE 540; RSC 43c. Good
very fine.

150

143   Augustus, 27 BC - 14 AD. AR Denarius (17.1 mm, 3.80 g.),
Lugdunum mint, struck 2 BC – AD 4. CAESAR AVGVS[TVS DIVI F
PATER PATRIAE], laureate head of Augustus to right. Rev.
AVGVSTI F COS DESIG PRINC IVVENT, below [C L CAESARES],
Gaius and Lucius Caesar standing facing; shields and spears
between; simpulum and lituus above. RIC I2, 210; BMCRE 540;
RSC 43c. Banker’s mark on obverse. Good very fine.

120

144   Tiberius, AD 14 - 37. AR Denarius (18.2 mm, 3.82 g.),
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head of
Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long
sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate legs,
on single exergual line. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Hairlines.
Extremely fine, with an excellent portrait.

350

145   Tiberius, AD 14 - 37. AR Denarius (16.9 mm, 3.79 g.),
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head of
Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long
sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate legs,
single exergual line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear 1763. Good
very fine.

250



146   Tiberius, AD 14 - 37. AR Denarius (18.3 mm, 3.62 g.),
Lugdunum mint. TI CAESAR DIVI AVG AVGVSTVS, laureate head of
Tiberius to right. Rev. PONTIF MAXIM, Livia, as Pax, holding long
sceptre and olive branch, seated right on throne with ornate legs,
single exergual line below. RIC I2 30; RSC 16a; Sear
1763. Hairlines. Very fine.

200

147   Drusus, AD 21-22. Struck under Tiberius. AE As (29 mm,
10.66 g.), Rome. DRVSVS CAESAR TI AVG F DIVI AVG N, bare
head of Drusus to left. Rev. PONTIF TRIBVN POTEST ITER, around
large S • C. RIC I2 45; BMCRE 99; Cohen 2. Good very fine, of the
finest portraits and a pleasant green natural patina.

160

148   Vitellius (19 April – 20 December AD 69). AR Denarius (16.6
mm, 2.71 g.), Rome. A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P, laureate
head of Vitellius to right. Rev. XV VIR - SACR FAC, tripod,
surmounted by dolphin right, eagle standing right on strut. RIC I2
109. Scuffs and scratches. Fine.

20

149   Vespasian, 69-79. AV Aureus (20.1 mm, 7.05 g.), Rome, AD
74. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of Vespasian
to right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing front on
garlanded base, head to left, holding rudder in her right hand and
cornucopiae in her left. BMCRE 275; Cohen 172; Calicó 631; RIC
II/12, 699. Hairlines. Good very fine, struck on a broad flan,
perfectly centred with a bold portrait of Vespasian.

2'500

150   Vespasian, with Titus and Domitian as Caesares, 69-79. AR
Denarius (17.9 mm, 2.45 g.), Ephesus mint, AD 70. IMP CAESAR
VESPAS AVG COS II TR P P P, laureate head of Vespasian to right.
Rev. LIBERI IMP – AVG VESPAS, bare heads of Titus, on the left,
and Domitian, on the right, facing one another. BMCRE, p. 92,
note*; Cohen 1; RIC II/12, 1410; RPC II, 816. Fine. Very rare!  

40



151   Vespasian, 69-79. AR Denarius (15.5 mm, 3.00 g.). “Judaea
Capta” commemorative. Rome, struck circa 21 December AD 69 -
early 70. [IMP C]AESAR VESPAS[IANVS AVG], laureate head of
Vespasian to right. Rev. IVDAEA in exergue, trophy; to right,
Judaea seated to right in attitude of mourning, head resting in
hand. RIC II/12, 2; Hendin 6509; RSC 226. Lightly toned. Fine.

40

152   Vespasian, 69-79. AR Denarius (17.8 mm, 3.37 g.), Rome,
AD 72-73. IMP CAES VESP AVG P M COS IIII, laureate head of
Vespasian to right. Rev. VES – TA, Vesta standing to left, holding
simpulum in right hand and long sceptre in left. BMCRE 71; RIC
II/12 360; RSC 574. Lightly toned. Hairlines. Very fine.

60

153   Vespasian, 69-79. AR Denarius (16.5 mm, 3.10 g.), Rome,
AD 70. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate head of
Vespasian to right. Rev. COS ITER TR POT, Pax seated left,
holding branch and caduceus. RIC II/12 29; BMCRE 26; RSC 94h.
Nicely toned. Very fine.

40

154   Vespasian, 69-79 AD. AR Denarius (17.8 mm, 3.44 g.),
Ephesus, struck AD 74. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, laureate
head of Vespasian to right. Rev. [PO]N MAX TR P COS [V], winged
caduceus. RIC II/12 703; BMCRE 138; RSC 362. About good very
fine with a particular Ephesian style of the portrait with an
attractive old cabinet tone.

120

155   Titus, 69-79. AR Denarius (19 mm, 3.20 g.), Rome, AD 74. T
CAESAR I[MP VESP], laureate head of Titus to right. Rev: PONTIF
TR P COS III, Titus seated right on curule chair, holding sceptre
and branch. RIC II/12 692 (Vespasian); BMCRE 116; RSC 161. Very
fine. A rarer issue with ‘Caesar’ complete title

40



156   Titus, 79-81. AR Denarius (17.8 mm, 3.13 g.), Rome, AD 80,
1 January – 30 June. IMP TITVS CAESAR VESPASIAN AVG P M,
laureate head of Titus to right. Rev. TR P [IX IMP XV] COS VIII P P,
dolphin coiled around anchor. RIC II/12 112; RSC 309. Hairlines.
Very fine.

40

157   Domitian, as Caesar, 69-81. AR Denarius (17.2 mm, 3.24
g.), Rome, AD 80-81. CAESAR DIVI F DOMITIANVS [COS] VII,
laureate head of Domitian to right. Rev. PRINCEPS IVVENTVTIS,
Corinthian helmet on draped throne. RIC II/12 271 (Titus); BMCRE
98; RSC 399a. Lightly toned. Very fine.

40

158   Domitian, 81-96. AR Denarius (18.8 mm. 3.01 g.), Rome,
AD 95-96. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XV, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS P PP,
Minerva advancing right, holding spear, shield on left arm. RIC
II/12, 766; Cohen 284; BMCRE 214. Nicely toned and boldly
struck, good very fine.

80

159   Domitian, 81-96. AR Denarius (17.8 mm. 3.47 g.), Rome,
AD 88-89. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P VIII, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XIX COS XIIII CENS P PP,
Minerva standing left, holding spear. RIC II/12, 670; RSC 250.
Nicely toned. Good very fine.

60

160   Domitian, 81-96. AR Denarius (18.9 mm. 3.46 g.), Rome,
AD 92-93. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XII, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVI CENS P PP,
Minerva standing right, on capital of rostral column, holding spear
and shield, owl to right. RIC II/12, 740; BMCRE 202. Metal split on
obverse. Lightly toned and very well centered, good very fine.

60



161   Domitian, 81-96. AR Denarius (18.2 mm. 3.39 g.), Rome,
AD 95-96. IMP CAES DOMIT AVG GERM P M TR P XV, laureate
head of Domitian to right. Rev. IMP XXII COS XVII CENS P PP,
Minerva standing left, holding thunderbolt and spear, shield on
left side. RIC II/12, 789; RSC 291; BMCRE 234. About good very
fine.

60

162   Nerva, 96-98. AR Denarius (16.7 mm, 3.01 g.). Rome, AD
97. IMP NERVA CAES AVG PM TR P COS III P P, laureate head of
Nerva to right. Rev. FORTVNA AVGVST, Fortuna standing left,
holding rudder and cornucopiae. RIC 16, RSC 66; BMCRE 37.
Hairlines. Upright or even presumably broken and glued, traces of
repairments. Very Fine.

40

163   Nerva, 96-98. AR Denarius (18.1 mm, 2.69 g.). Rome, AD
97. IMP NERVA CAES AVG P M TR P II COS III P P, laureate head of
Nerva to right. Rev. AEQVITAS AVGVST, Aequitas standing front,
head left, holding scales in her right hand and cornucopiae in her
left. BMCRE 52; Cohen 9; RIC 25. Toned. Some scratches,
otherwise, nearly very fine.

40

164   Nerva, 96-98. AR Denarius (16.7 mm, 3.16 g.), Rome, AD
97. IMP NERVA CAES AVG P M TR POT II, laureate head of Nerva
to right. Rev. COS III PATER PATRIAE, Priestly implements:
simpulum, aspergillum, guttus, and lituus. BMCRE 56; Cohen 48;
RIC 34. Fine. Rarer reverse type!

20

165   Trajan, 98-117. AV Aureus (18.6 mm, 7.10 g.), Rome, AD
100. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head or Trajan
to right. Rev. P·M·TR·P·COS·III· P·P, Hercules standing on base,
holding club and lion’s skin. RIC 37a; Strack 32; Woytek 72a;
Calicó 1046. Well struck and well centered. Good very fine.
Attractive early aureus of Trajan!

2'500



166   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.3 mm, 3.24 g.), Rome
mint, AD 98. IMP CAES NERVA TRAIAN AVG GERM, laureate head
of Trajan to right. Rev. PONT MAX TR POT COS II, Victoria seated
left, holding patera and palm branch. RIC II, 22; Strack 20;
Woytek 38. Good very fine.

40

167   Trajan, 98-117. AR Denarius (18 mm, 3.75 g.), Rome, AD
107-108. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TRP, laureate bust of
Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. COS V PP
SPQR OPTIMO PRINC, Fortuna standing facing, head to left,
holding rudder and cornucopiae. RIC II, 122; Woytek 271. With a
lovely old collection toning. Near extremely fine.

60

168   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.8 mm, 3.27 g.), Rome, AD
106-107. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TRP COS V PP, laureate
bust of Trajan to right, slight drapery on left shoulder. Rev. SPQR
OPTIMO PRINCIPI, Fides standing facing, head to left, holding
corn-ears and a cup with fruits. RIC II, 176b; Strack 106; Woytek
215. Good very fine perfectly centered, struck with fresh dies,
very well defined and nicely toned.

60

169   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.3 mm, 3.16 g.), Rome, AD
103-107. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P,
laureate head of Trajan to right. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI,
Dacian captive seated right in attitude of mourning at foot of
trophy. RIC II, 223; Woytek 190a; RSC 537c. Obverse graffito.
Good very fine. Rare with this portrait type!

40



170   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.1 mm, 3.31 g.), Rome, AD
107-108. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust of
Trajan to right, with slight drapery on left shoulder. Rev. COS V P
P SPQR OPTIM[O PRINC], in exergue, DAC CAP. Dacia with pileus
seated to right, her head resting on her right hand in attitude of
mourning, on a pile of Dacian weapons: decorated round shield,
another shield at right, to left, two long curved swords; to right,
two long spears. RIC 96a; Strack 157; Woytek 276. Very fine.

30

171   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.9 mm, 3.00 g.), Rome, AD
110. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P, laureate bust of Trajan
to right, with slight drapery on left shoulder. Rev. COS V P P SPQR
OPTIMO PRINC, helmeted Roma standing left, holding victoriola
and spear. RIC II, 115; Strack 133; Woytek 287b. About good very
fine, with a nice old cabinet tone.

80

172   Trajan, 98-117. AR Denarius (18.3 mm, 3.16 g.), Rome, AD
103-107. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS V P P,
laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on left
shoulder. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, Dacia seated left on a
shield, legs crossed, her head resting on her left hand in attitude
of mourning, a curved sword in the exergue. RIC II, 216c; Strack
84; Woytek 189b. Nearly good very fine.

30

173   Trajan, 98-117. AR Denarius (20.2 mm, 3.08 g.), Rome, AD
112-113. IMP TRAIANO AVG GER DAC P M TR P COS VI P P,
laureate bust of Trajan to right, with slight drapery on left
shoulder. Rev. SPQR OPTIMO PRINCIPI, in exergue ALIM ITAL,
Annona standing facing, head to left, holding corn-ears and
cornucopiae, a child to left. RIC II, 243b; Strack 172; Woytek
395b. Very fine.

30



174   Hadrian, 117-138. AV Aureus (18.4 mm, 7.06 g), Rome, AD
136. HADRIANVS AVG COS III P P, bare head of Hadrian to right.
Rev. GENIO • P • R, Genius standing left, holding in his right hand
patera over garlanded altar at his feet to left, and cornucopiae in
his left. BMCRE 656; Calicó 1269a; Strack 244; RIC II.32, 2207.
Well centered and well struck. Good very fine, with an attractive
portrait.

2'400

175   Hadrian, 117-138. AR Denarius (19.5 mm, 3.27 g.), Rome,
AD 119-120. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust
of Hadrian to right, slight drapery on left shoulder. Rev. P M TRP
COS III, Salus seated on throne to left, holding out patera over
altar to left, with snake coiled round it. RIC II.32, 231; Strack 124;
BMCRE 207-209. Lightly toned. Good very fine.

40

176   Hadrian, 117-138. AR Denarius (18.3 mm, 3.27 g.), Rome,
AD 119-120. IMP CAESAR TRAIAN – HADRIANVS AVG, laureate
bust of Hadrian with bare chest to right, with traces of drapery on
far shoulder. Rev. P M TRP COS III, AETER AVG in field; Aeternitas
standing, with head left, holding up busts of Sun and Moon. RIC
II.32, 202; Strack 59; BMCRE 250. Very fine.

40

177   Hadrian, 117-138. AR Denarius (18.9 mm, 2.99 g.), Rome,
AD 120-121. IMP CAESAR – HADRIANVS AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Hadrian to right. Rev. P M TRP COS III, LIB
PVB in exergue; Libertas standing left, holding branch and
scepter. RIC II.32, 368; Strack 74; BMCRE 286 var. Lightly toned.
Near extremely fine. Rare variety (R2)!

60

178   Hadrian, 117-138. AR Denarius (19 mm, 3.44 g.), Rome, AD
120-121. IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate bust of
Hadrian with bare chest to right. Rev. PM TRP COS [III]; Victory
alighting to right, holding trophy with both hands. RIC II.32, 397;
Strack 127; RSC 1132. Nicely toned. Good very fine.

60



179   Hadrian, 117-138. AR Denarius (18.2 mm, 3.67 g.), Rome,
AD 129-130. HADRIANVS AVGVSTVS, bare head of Hadrian to
right. Rev. CLEMENTIA AVG COS III P P, Clementia draped
standing left, holding a patera and scepter. RIC II.32, 1066; Strack
333; BMCRE 536. Hairlines. Good very fine with a nice old cabinet
tone.

60

180   Hadrian, 117-138. AR Denarius (18.6 mm, 3.35 g.), Rome,
circa AD 126-127. HADRIANVS AVGVSTVS, laureate head of
Hadrian to right. Rev. COS III, Virtus seated right on cuirass,
holding spear in her right hand and parazonium in her left; at her
side, shield; in exergue, globe (•). BMCRE 368; Cohen 377; RIC
II.32, 861. Crack of flan. Good very fine.

50

181   Hadrian, 117-138. AR Denarius (18.2 mm, 2.77 g.), Rome,
AD 121-123. [IMP CAESAR] TRAIAN HADRIANVS AVG, laureate
head of Hadrian to right. Rev. P M TR P COS III, Roma seated left
on cuirass, Victory standing left in outstretched right hand,
grounded spear in left; shield behind. RIC II.32, 541; Strack 121;
BMCRE 136. Very fine and nicely toned. Edge break at 10h.
Sharply struck with a bold defined portrait.

40

182   Sabina, wife of Hadrian, 128-137. AR Denarius (17.7 mm,
3.77 g.). Rome, struck AD 130-133. SABINA AVGVSTA – HADRIANI
AVG PP, diademed and draped bust of Sabina to right. Rev.
CONCORDIA AVG, Concordia seated left, holding patera in her
right hand and resting her left arm on Spes, holding cornucopiae
in her left; below seat, cornucopiae. RIC II.3², 2548; Strack
378. Lightly toned. Good very fine. Rare variety with a longer
obverse legend!

120



183   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (17.3 mm, 3.20 g.),
Rome, AD 138. IMP T AEL CAES HADRI – ANTONINVS, bare head
of Antoninus Pius to right. Rev. AVG PIVS P M TR P COS DES
II, Diana standing right, holding an arrow and bow. RIC III, 7; RSC
68. About extremely fine.

80

184   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (17.6 mm, 3.10 g.),
Rome, AD 141-143. ANTONINVS AVG PI-VS P P TR P COS III,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. AEQVITAS AVG,
Aequitas standing left, holding scales and sceptre. RIC III, 61; RSC
14; BMCRE 173. Lightly toned. Near extremely fine with an
excellent grade of the silver.

80

185   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (18 mm, 3.00 g.),
Rome. AD 139. ANTONINVS AVG PIVS P P, bare head of Antoninus
Pius to right. Rev. TR POT COS II, modius with four grain ears. RIC
III, 58; BMCRE 117; Strack 59. Hairlines. Good very fine.

40

186   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (18.3 mm, 3.58 g.),
Rome, AD 150-151. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XV, laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Fortuna standing
front, head to right, holding rudder set on globe in her right hand
and cornucopiae in her left. RIC III, 205; RSC 207. Good very fine
with an excellent grade of the metal and lovely yellowish hues.

40

187   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (18.8 mm, 3.45 g.),
Rome, AD 154-155. ANTONINVS AVG PIVS P P TR P XVIII, laureate
head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Vesta standing
facing, head to left, sacrificing over altar with patera and holding
palladium. RIC III 238; BMCRE 829-831; RSC 201. Nicely toned.
Struck with a worn reverse die. Good very fine with a nice
classical portrait.

40



188   Antoninus Pius, 138-161. AR Denarius (18.6 mm, 3.62 g.).
Rome, struck 153-154 AD. ANTONINVS AVG PIVS PP TR P XVII,
laureate head of Antoninus Pius to right. Rev. COS IIII, Vesta
standing left, holding simpulum and palladium. RIC III, 219; RSC
197; Sear 4065. Nearly extremely fine struck from a fresh dies
and an excellent grade of the metal, with a dramatic portrait

40

189   Faustina Senior, 138-140/1. AR Denarius (18.7 mm, 2.99
g.), Rome, AD 138-139. FAVSTINA AVG – ANTONINI AVG P P,
draped bust of Faustina Senior to right, seen from front, hair
elaborately waved in several loops around head, braided, drawn
up and coiled on top with pearls. Rev. CONCOR – DIA AVG,
Concordia seated on throne to left, patera raised in right hand,
left arm resting on arm of throne. RIC III, 327 (Antoninus Pius).
Lightly toned. Nearly extremely fine struck from a fresh dies and
an excellent grade of the silver.

60

190   Faustina Senior, 138-140/1. AR Denarius (17.9 mm, 3.39
g.), Rome, after AD 141. DIVA FAVSTINA, draped bust of Diva
Faustina to right. Rev. AVGVSTA, Ceres standing facing, head left,
holding long scepter torch. BMCRE 421; Cohen 104; RIC III, 362
(Pius). Perfectly centered with an emotional portrait, about
extremely fine.

60

191   Faustina Senior, 138-140/1. AR Denarius (20.2 mm, 3.45
g.). Rome, after AD 146. DIVA FAVSTINA, diademed and draped
bust of Diva Faustina to right. Rev. AETERNITAS, Aeternitas
standing left, holding globe and billowing veil. RIC III, 351 (Pius);
RSC 32. Nearly extremely fine with a lovely yellowish hues from
the minting, nicely contrasting from the old cabinet tone.

60



192   Marcus Aurelius, as Caesar, 139-161. AR Denarius (18.1
mm, 3.19 g.). Rome, AD 145-147. AVRELIVS CAESAR AVG PII F,
bare head of Marcus Aurelius to right. Rev. COS II, Honos standing
front, head left, holding branch in his right hand and cornucopiae
in his left. BMCRE 594; Cohen 110; RIC III, 429a (Pius). About
good very fine.

40

193   Marcus Aurelius, 161-180. AR Denarius (17.9 mm, 3.23 g.),
Rome, AD 165-166. M ANTONINVS AVG ARM PARTH MAX, laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XX IMP IIII COS III, PAX
in exergue; Pax standing facing, head left, branch in outstretched
right hand, cornucopia cradled on left arm. RIC III, 159; BMCRE
401; RSC 435; MIR 18/140/4-30. Nicely toned. Nearly good very
fine.

40

194   Marcus Aurelius, 161-180. AR Denarius (17.7 mm, 3.49 g.),
Rome, AD 168-169. M ANTONINVS AVG TR P XXIII, laureate head
of Marcus Aurelius to right. Rev. LIBERAL AVG V COS III.
Liberalitas standing facing, head left, tessera in outstretched right
hand, cornucopiae cradled in left arm. RIC III, 206; Cohen 413.
Hairlines. Good very fine.

40

195   Marcus Aurelius, 161-180. AR Denarius (18.4 mm, 3.22 g.),
Rome, AD 176-177. M ANTONINVS AVG GERM SARM, laureate
head of Marcus Aurelius to right. Rev. TR P XXXI • IMP VIII COS III
P P, Victory advancing left, holding wreath and palm. RIC III, 378;
Cohen 949. Lightly toned. Good very fine.

40



196   Lucius Verus, 161-169. AE Sestertius (34.6 mm, 25.99 g.),
Rome, AD 161.  IMP CAES L – AVREL VERVS AVG, bare-head and
draped bust of Lucius Verus to right. Rev. CONCORD AVGVSTOR
TRP, in exergue COS II, in field S – C, Marcus Aurelius (right) and
Lucius Verus (left) clasping hands. RIC III, 1309 (Aurelius); Cohen
45; BMCRE 1026. Somewhat rough surfaces some spots of
corrosion, otherwise, about very fine. Scarce.

30

197   Marcus Aurelius, 161-180. AE Dupondius (24 mm, 9.89 g.),
Rome, AD 169-170. M ANTONINVS AVG TR P XXIII, radiate bust of
Marcus Aurelius to right. Rev. SALVTI AVG COS III, S – C in field,
Salus standing front, head to left, feeding serpent coiled around
altar from patera held in her right hand holding scepter in her
left. BMC 1353; RIC III, 965; Cohen 551. Nice dark green patina.
Good very fine.

80

198   Faustina II, wife of Marcus Aurelius, 147-175. AR Denarius
(17.1 mm, 3.51 g.). Rome, AD 147-150. FAVSTINA AVG PII AVG
FIL, draped bust of Faustina Junior to right. Rev. CONCORDIA AVG,
Concordia seated left, holding patera and resting arm on
cornucopiae. RIC III, 502a (Antoninus Pius); BMCRE 1086; RSC 54.
Good very fine with an attractive iridescent tone.

40

199   Lucius Verus, 161-169. AR Denarius (18.7 mm, 3.42 g.),
Rome, AD 163-164. L VERVS AVG ARMENIACVS, bare-head head
of Lucius Verus to right. Rev. TR P IIII IMP II COS II, Mars standing
right, holding inverted spear in his right hand and resting his left
on shield set on ground. BMCRE 289; Cohen 229; RIC III, 514
(Aurelius). Toned. Good very fine.

40



200   Lucilla, Augusta, 164-182. AR Denarius (18.9 mm, 3.43 g.),
Rome, AD 164-167. LVCILLA AVGVSTA, draped bust of Lucilla to
right. Rev. IVNO – REGINA, Juno standing front, head to left,
holding patera in her right hand and long scepter in her left; at
feet to left, peacock standing left, head right. BMCRE 339; Cohen
41; RIC III, 772 (Marcus Aurelius). Toned. Near extremely fine.

40

201   Lucilla, Augusta, 164-182. AE Sestertius (32.9 mm, 28.93
g.), Rome, AD 161-162. LVCILLAE AVG ANTONINI AVG F, draped
bust of Lucilla to right. Rev. V [E S T A], Vesta standing left,
holding palladium and sacrificing with simpulum over lighted
altar; S – C across field. RIC III, 1779 (Marcus Aurelius); Cohen 94;
BMCRE 1178. Dark brown patina. Very fine.

40

202   Commodus, 177-192. AR Denarius (17.6 mm, 2.62 g.),
Rome, AD 192. L AEL AVREL COMM AVG P FEL, laureate bust of
Commodus to right. Rev: PM TRP XVII [IMP VIII] COS VII PP, Fides
standing left with cornucopia in left hand and standard topped by
eagle(?) in right. Star in left field. BMCRE 317; Cohen 583; RIC III,
233; RSC 578. Very fine.

25

203   Commodus, 177-192. AR Denarius (17.2 mm, 3.28 g.),
Rome, AD 184-185. M COMM ANT AVG P BRIT FEL, laureate head
of Commodus to right. Rev. FEL AVG PM TR P X IMP VII COS IIII PP,
Felicitas standing left, holding victory and long caduceus. RIC III,
129; RSC 114a. Very fine.

25

204   Commodus, 177-192. AR Denarius (17.5 mm, 2.64 g.),
Rome, AD 184. [M COM]MODVS ANTON AVG PIVS, laureate and
bearded head of Commodus to right. Rev. PM TR P VIIII IMP VII
COS IIII PP, Modius with four grain ears. RIC III, 94; Cohen 447;
BMCRE 142. Toned. Scuff on reverse. Very fine.

20



205   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (20.2 mm, 3.13
g.), Rome mint, AD 200. SEVERVS AVG PART MAX, laureate head
of Septimius Severus to right. Rev. PM TRP VIII COS II PP, Victory
flying left, holding wreath in both hands, shield set on low base.
RIC IV.1, 150; RSC 454. Lightly toned. Good very fine.

30

206   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (18.5 mm, 3.26
g.), Rome mint, AD 202. SEVERVS PIVS AVG, laureate head of
Septimius Severus to right. Rev. PART MAX P M TRP X COS III P P,
trophy and two captives. Cohen 373; RIC IV.1, 185. Almost
extremely fine.

30

207   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (18.6 mm, 3.59
g.), Rome mint, AD 202-210. SEVERVS - PIVS AVG, laureate bust
of Septimius Severus to right. Rev. FELICITAS AVGG, Felicitas
standing left, holding caduceus and cornucopiae. RIC IV.1, 261;
Cohen 135. Toned. Good very fine.

30

208   Septimius Severus, 193-211. AR Denarius (18.1 mm, 3.18
g.), Rome mint, AD 196-197. L SEPT SEV PERT AVG IMP VIII,
laureate head of Septimius Severus to right. Rev. ADVENTVI AVG
- FELICISSIMO, Septimius Severus on horseback to right, raising
his right hand in salute. BMCRE 151; Cohen 6; RIC IV.1, 74. Nearly
good very fine.

40

209   Julia Domna, 193-217. AR Denarius (19.2 mm, 3.14 g.),
Rome mint, AD 196-211. IVLIA AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. PIETAS - PVBLICA, Pietas standing facing,
head to left, at altar, raising both hands. RIC IV.1, 574; BMCRE 69;
RSC 156. Toned. Near extremely fine.

40



210   Julia Domna, 193-217. AR Denarius (18.7 mm, 3.22 g.),
Laodicea ad Mare mint, circa AD 198-202. IVLIA – AVGVSTA,
draped bust of Julia Domna to right. Rev. CONCO – R – DIA,
Concordia seated l., holding patera and double cornucopia.
BMCRE 593; RIC IV.1, 637 (Sept. Severus); RSC 21. Good very
fine.

30

211   Julia Domna, 193-217. AR Denarius (18.5 mm, 3.22 g.),
Rome mint, AD 198-207. IVLIA - AVGVSTA, draped bust of Julia
Domna to right. Rev. FELICITAS, Felicitas standing left, holding
caduceus and sceptre. RIC IV.1, 551 (Sept. Severus); Sear 6581;
RSC 47. Lightly toned. Good very fine.

30

212   Julia Domna, 193-217. AR Denarius (18.2 mm, 2.94 g.),
Laodicea ad Mare mint, circa AD 196-202 AD. IVLIA AVGVSTA,
draped bust of Julia Domna to right. Rev. PVDICITIA, Pudicitia
seated left, placing her right hand on breast. BMCRE 613; Cohen
168a; RIC IV.1, 644 (Sept. Severus). Near good very fine.

30

213   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (19.1 mm, 3.16 g.),
Rome mint, AD 201-202. P SEPT GETA CAES PONT, bare-headed
and draped bust of Geta to right, seen from behind. Rev. PRINC
IVVENTVTIS, Geta, as prince of the youth, standing front in
military attire, head to left, holding baton in his right hand and
long scepter in his left; to right, trophy. BMCRE 234; Cohen 157;
RIC IV, 18. Toned, short, insignificant crack, otherwise, good very
fine.

30

214   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (18.6 mm, 3.37 g.),
Rome mint, AD 198-200. L SEPTIMIVS GETA CAES, bare-headed
and draped bust of Geta to right. Rev. SPES PVBLICA, Spes
advancing left, holding flower and raising skirt. RIC IV.1, 4;
BMCRE 149 (Septimius & Caracalla); RSC 195. Nearly good very
fine.

40



215   Geta, as Caesar, 198-209. AR Denarius (20.5 mm, 2.99 g.),
Rome mint, AD 203-207. P SEPTIMIVS GETA CAES, bareheaded
and draped bust of Geta to right. Rev. PROVID DEORVM,
Providentia standing left, holding wand and sceptre; globe on
ground to left. RIC IV.1, 51; Cohen 170; BMCRE 458. Tiny crack at
9 o'clock, otherwise, nearly good very fine, struck on a large flan.

30

216   Caracalla, 198-217. AR Denarius (18.3 mm, 3.19 g.), Rome
mint, AD 200. ANTONINVS AVGVSTVS, laureate, draped and
cuirassed bust of Caracalla to right, seen from behind. Rev.
PONTIF TR P III, Caracalla as Sol, standing front, head to left and
nude but for cloak, holding globe in his right hand and inverted
spear in his left. BMCRE 179; Cohen 413; RIC IV.1, 30a. Tiny crack
at 9 o'clock, otherwise, nearly good very fine, struck on a large
flan.

40

217   Caracalla, 198-217. AR Denarius (19.3 mm, 2.78 g.), Rome
mint, AD 201. ANTONINVS PIVS AVG, laureate and draped bust of
Caracalla to right. Rev. PART MAX PONT TR P IIII, trophy with two
captives sitting back to back at its base. RIC IV.1, 54b; RSC 175;
Sear 6853. Good very fine.

30

218   Caracalla, 198-217. AR Denarius (18.3 mm, 3.48 g.), Rome
mint, AD 213. ANTONIVS PIVS AVG BRIT, laureate bust of
Caracalla to right. Rev. PM TR P XVI COS IIII PP, Serapis wearing
polos on head, standing facing, head to left, holding transverse
scepter, with raised right hand. RIC IV.1, 208a; Cohen 211. Near
extremely fine, with an attractive portrait!

30



219   Caracalla, 198-217. AR Denarius (19.1 mm, 3.20 g.), Rome
mint, AD 213. ANTONIVS PIVS AVG BRIT, laureate bust of
Caracalla to right. Rev. PM TR P XVI COS IIII PP, Serapis wearing
polos on head, standing facing, head to left, holding transverse
scepter, with raised right hand. RIC IV.1, 208a; Cohen 211. Lightly
toned. Near extremely fine.

30

220   Caracalla, 198-217. AR Denarius (19 mm, 2.94 g.), Rome
mint, AD 215-217. ANTONINVS PIVS AVG GERM, laureate head of
Caracalla to right. Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing facing,
head to left, holding Victory and spear, leaning on shield set on
helmet. RIC IV.1, 311b; BMCRE 82; RSC 606. Nicely toned and
very well centered . Good very fine.

30

221   Caracalla, 198-217. AR Denarius (18.7 mm, 3.01 g.), Rome
mint, AD 210- 213. ANTONINVS PIVS AVG BRIT, laureate head of
Caracalla to right. Rev. LIBERALITAS AVG VI, Liberalitas standing
left, holding abacus and cornucopiae. RIC IV.1, 216; BMCRE 77;
Cohen 129. Nicely toned. Good very fine, with excellent portrait.

40

222   Plautilla, wife of Caracalla, 202-205. AR Denarius (17.6 mm,
2.76 g.), Rome mint. PLAVTILLA – AVGVSTA, draped bust to right.
Rev. VENVS VICTRIX, Venus standing left, holding apple and
palm, resting elbow on shield; Cupid at feet to lower left. RIC IV.1,
369 (Caracalla); RSC 25. Good very fine.

60

223   Elagabalus, 218-222. AR Denarius (18.2 mm, 3.47 g.),
Rome mint, AD 219. IMP ANTONINVS AVG, laureate and draped
bust of Elagabalus to right. Rev. PM TRP II COS II PP, Pax
advancing to left, holding palm-branch and scepter. RIC IV.2, 21;
Cohen 143. Lightly toned. Good very fine.

40



224   Elagabalus, 218-222. AR Denarius (17.8 mm, 3.20 g.),
Rome mint, AD 221. IMP ANTONINVS PIVS AVG, horned, laureate
and draped bust of Elagabalus to right. Rev. PM TRP IIII COS III PP,
Elagabalus standing left, sacrificing over lighted altar, holding
patera in right hand and branch in left hand; in left field, star. RIC
IV.2, 46; Cohen 196. Struck with a somewhat worn reverse die.
Good very fine.

40

225   Elagabalus, 218-222. AR Denarius (18.4 mm, 3.31 g.),
Rome mint, AD 221. IMP ANTONINVS PIVS AVG, horned, laureate
and draped bust of Elagabalus to right. Rev. PM TRP IIII COS III PP,
Elagabalus standing left, sacrificing over lighted altar, holding
patera in his right and club in left hand; in left field, star. RIC IV.2,
46; Cohen 196. Good very fine. Rare variety with a club in left
hand!

40

226   Julia Maesa, grandmother of Elagabalus, 218-222. AR
Denarius (19.8 mm, 2.71 g.), Rome mint. IVLIA MAESA AVG,
draped bust of Julia Maesa to right. Rev. PVDICITIA, Pudicitia
seated left, drawing veil over face and holding sceptre in left
hand. RIC IV.2, 268 (Elagabalus); BMCRE 76 (Elagabalus); RSC 36.
Nearly good very fine.

40

227   Julia Mamaea (mother of Severus Alexander), 222-235. AR
Denarius (18.9 mm, 2.60 g), Rome mint, AD 223. IVLIA MAMAEA
AVG, diademed and draped bust of Julia Mamaea to right. Rev.
VENERI FELICI, Venus standing front, head to right, holding long
scepter in her right hand and a winged Cupid in her left. BMCRE
189; Cohen 60; RIC IV.2, 351. Very fine.

40



228   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (17.5 mm, 3.46
g.), Antioch mint, AD 222. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev. PM
TR P COS PP, Fortuna standing left, holding rudder on globe and
cornucopiae, star in left field. RIC 264. Nicely toned. Good very
fine.

40

229   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (19.1 mm, 2.11
g.), Rome mint, AD 223. IMP C M AVR SEV ALEXAND AVG,
laureate, draped and cuirassed bust of Severus Alexander to
right. Rev. PM TR P II COS PP, Salus seated left, feeding a snake
coiled round altar. Cohen 239; RIC IV.2, 32. Struck with a worn
reverse die. Lightly toned. Very fine.

30

230   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (19.2 mm, 2.75
g.), Rome mint, circa AD 233-235. IMP C M AVR SEV ALEXAND
AVG, laureate and draped bust of Severus Alexander to right.
Rev. PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding wand
and scepter; at her feet, a globe. Cohen 498; RIC IV.2, 173. Good
very fine.

30

231   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (20.9 mm, 3.38
g.), Rome mint, AD 233. IMP ALEXANDER PIVS AVG, laureate and
draped bust of Severus Alexander to right. Rev. PM TR P XII COS
III PP, Sol walking left and holding whip. RIC IV.2, 120; Cohen 440.
Nicely toned. Extremely fine, struck on a large flan, with a
pleasant portrait.

40

232   Severus Alexander, 222-235. AR Denarius (18.9 mm, 2.61
g.), Rome mint, circa AD 231-235. IMP ALEXANDER PIVS AVG,
laureate and draped bust of Severus Alexander to right. Rev.
SPES PVBLICA, Spes walking left, holding flower and raising skirt.
RIC IV.2, 254; Cohen 543. Attractive old cabinet toning. Good
very fine.

40



233   Severus Alexander, 222-235. AE Sestertius (29.5 mm, 19.24
g.), Rome mint, circa AD 222-231. IMP CAES M AVR SEV
ALEXANDER AVG, laureate bust of Severus Alexander to right.
Rev: VICTORIA AVGVSTI, Victory standing left, holding wreath and
palm; S – C across fields. RIC IV.2, 620c; Cohen 571; BMCRE 274.
Dark patina. Very fine.

30

234   Maximinus I Thrax, 235-238. AR Denarius (20.2 mm, 2.36
g.), Rome mint, circa AD 235-236. IMP MAXIMINVS PIVS AVG,
laureate and draped bust of Maximinus I to right. Rev. VICTORIA
AVG, Victory advancing right, holding wreath and palm-branch.
RIC IV.2, 16b; Cohen 99; BMCRE 25. Some corrosion. Very fine.

20

235   Maximinus I Thrax, 235-238. AE Sestertius (28.3 mm, 18.77
g.), Rome mint, AD 238. MAXIMINVS PIVS AVG GERM, laureate
and draped bust of Maximinus I to right. Rev. PM TRP IIII COS PP,
S – C across fields; Emperor standing left, right hand raised,
holding spear in left, two standards to his right, one to his left.
RIC IV.2, 40; Cohen 71, BMCRE 221. Green patina. Good very fine
with an attractive 'emerald' like green patina.

30

236   Gordian III, 238-244. AV Aureus (19.6 mm, 4.84 g.), Rome
mint, 5th officina, 2nd emission, AD 239. IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian
III to right. Rev. PM TR P II COS PP, Virtus standing left, leaning on
grounded round shield, and holding spear. RIC IV.3, 25; Calicó
3212a. Extremely fine, well centered, fully lustrous. Rare and
attractive!

3'200



237   Gordian III, 238-244. AR Denarius (21.6 mm, 3.06 g.), Rome
mint, struck AD 241-243. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
AETERNITATI AVG, Sol standing right, head left, holding globe and
raising right hand. RIC IV.3, 111; Sear 2469; RSC 39. Near
extremely fine - beautifully centred, well-detailed and exhibiting
an attractive light cabinet tone.

30

238   Gordian III, 238-244. AR Denarius (20.2 mm, 3.12 g.), Rome
mint, AD 241. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. VENVS VICTRIX,
Venus standing left, holding helmet and sceptre and leaning on
shield. RIC IV.3, 131; RSC 347. Lightly toned. Good very fine, with
a pleasant portrait.

30

239   Gordian III, 238-244. AR Denarius (19.4 mm, 2.64 g.), Rome
mint, summer 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PIETAS
AVGVSTI, Pietas standing, veiled, both hands raised. RIC IV.3,
129; Cohen 186. Hoard patina. Nicely toned. Extremely fine.

30

240   Gordian III, 238-244. AR Denarius (19.1 mm, 3.25 g.), Rome
mint, struck 241-2 AD. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from back.
Rev. DIANA LVCIFERA, Diana Lucifera standing right, holding long,
lighted torch. RIC IV.3, 127; RSC 69; SRCV 8673. This issue was
part of a large emission of denarii with several reverse types in
honour of the marriage of Gordian III and Tranquillina. Lightly
toned. Struck from a worn reverse die. Good very fine.

30



241   Gordian III, 238-244. Silver Antoninianus (24.3 mm, 4.66
g.), Rome mint, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. FORTVNA
REDVX, Fortuna seated left, holding rudder and cornucopiae, a
wheel under seat. RIC IV.3, 144; RSC 98. Lightly toned. Near
extremely fine.

25

242   Gordian III, 238-244. Silver Antoninianus (21.9 mm, 4.69
g.), Antioch mint, AD 242-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. FORTVNA
REDVX, Fortuna seated on throne left, holding rudder and
cornucopiae. RIC IV.3, 210; RSC 98a. Lightly toned. Extremely
fine.

25

243   Gordian III, 238-244. Silver Antoninianus (22.1 mm, 3.93
g.), Rome mint, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen
from behind. Rev. MARTEM PROPVGNATOREM, Mars advancing
right, holding spear in his right hand and shield in his left. RIC
IV.3, 147; Cohen 160. Struck from a slightly worn reverse die,
otherwise, good very fine.

25

244   Gordian III, 238-244. Silver Antoninianus (24.2 mm, 4.94
g.), Rome mint, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev: VIRTVS
AVG, helmeted Virtus standing left, holding branch and spear,
shield to left. RIC IV.3, 39; Cohen 385; RSC 386. Lightly toned.
Extremely fine.

25



245   Gordian III, 238-244. Silver Antoninianus (22.8 mm, 4.15
g.), Antioch mint, AD 242-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
SAECVLI FELICITAS, Emperor standing right, holding spear and
globe. RIC IV.3, 216; RSC 319a; Bland 121. Struck from a worn
reverse die. Lightly toned. Good very fine.

25

246   Gordian III, 238-244. Silver Antoninianus (22.5 mm, 5.11
g.), Rome mint, AD 243-244. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev.
PROVIDENTIA AVG, Providentia standing left, holding wand over
globe and sceptre. RIC IV.3, 150; RSC 299. Struck from a slightly
worn reverse die, otherwise, about extremely fine with a lovely
bold.

25

247   Gordian III, 238-244. AE Sestertius (29.6 mm, 23.01 g.),
Rome, AD 240. IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, laureate, draped
and cuirassed bust of Gordian III to right. Rev. PM TR [P IIII] COS II
PP, Apollo seated left, bare to waist, holding branch and leaning
left elbow on lyre; S C in exergue. RIC IV.3, 302; Banti 72. Nice
green patina. Die shift on reverse. Good very fine.

30

248   Philip I ‘the Arab’, 244-249. Silver Antoninianus (21.6 mm,
3.49 g.), Rome mint, AD 249. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. FELI / CITAS / IMPP,
legend in three lines, within wreath. RIC IV.3, 60; RSC 39. Die
shift on reverse. Lightly toned. Good Very fine.

40



249   Philip I ‘the Arab’, 244-249. Silver Antoninianus (21.6 mm,
4.27 g.). Ludi Saeculares (Secular Games) issue, commemorating
the 1000th anniversary of Rome. Rome mint, 6th officina, 10th
emission, AD 248. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped, and
cuirassed bust of Philip I to right. Rev. SAECVLVM NOVVM,
hexastyle temple; in center, statue of Roma left, holding scepter.
RIC IV.3, 25b; RSC 198. Very fine.

40

250   Philip I ‘the Arab’, 244-249. Silver Antoninianus (23 mm,
4.54 g.), Rome mint, AD 244. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate,
draped, and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. SALVS AVG,
Salus standing left, feeding from patera snake rising from altar
and holding rudder on globe. RIC IV.3, 46b; RSC 205. Lightly
toned. Near extremely fine.

30

251   Philip I ‘the Arab’, 244-249. Silver Antoninianus (22.5 mm,
3.91 g.), Rome mint, AD 248. IMP PHILIPPVS AVG, radiate, draped
and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. TRANQVILLITAS AVGG,
Tranquillitas standing left, holding capricorn and sceptre; B to
left. RIC IV.3, 9; RSC 223. Lightly toned. Near extremely fine.

30

252   Philip I ‘the Arab’, 244-249. AE Sestertius (26.8 mm, 15.58
g.), Rome mint, AD 246.  IMP M IVL PHILIPPVS AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Philip I to right. Rev. P M TR P III
COS P P, Felicitas standing left, holding long caduceus and
cornucopiae; S-C across fields. RIC IV.3, 149a; Cohen 125. Dark
patina. Very fine.

30



253   Otacilia Severa, wife of Philip I, 244-249. Silver
Antoninianus (23.1 mm, 3.69 g.). Rome mint, AD 246-248. M
OTACIL SEVERA AVG, diademed and draped bust of Otacilia
Severa to right, set on crescent. Rev. CONCORDIA AVGG,
Concordia seated left, holding patera and double cornucopiae.
RIC IV.3, 125c (Philip I); RSC 4. Uneven toning. Struck from a
slightly worn reverse die and with a chipped edge below the
throne, otherwise, very fine.

30

254   Philip II Junior, as Caesar, 244-247. AE Sestertius (27 mm,
14.57 g.), Rome mint, AD 244-246. M IVL PHILIPPVS CAES, bare-
headed and draped bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI
IVVENTVTIS / S – C across fields, Philip II as ‘Princeps Iuventutis’,
in military dress standing left, holding standard in his
outstretched right hand and reversed spear in his left. Cohen 62;
RIC IV.3, 258. Dark green-brown patina. Somewhat smaller flan.
Near good very fine. Rare.

30

255   Philip II Junior, as Caesar, 244-247. Silver Antoninianus
(22.9 mm, 3.71 g.), Rome mint, AD 246. M IVL PHILIPPVS CAES,
radiate and draped bust of Philip II to right. Rev. PRINCIPI IVVENT,
Philip standing facing, head left, holding globe and inverted
spear. RIC IV.3, 218d var. (also cuirassed); RSC 48. Porous. Struck
from a worn reverse die. Good very fine.

20

256   Trajan Decius, 249-251. Silver Antoninianus (20.1 mm, 2.85
g.), Rome mint, AD 249-250. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
GENIVS EXERC ILLVRICIANI, Genius, wearing polos on head,
standing facing, head to left, holding patera and cornucopiae; to
right, standard. RIC IV.3, 16c; RSC 49. Lightly toned. Good very
fine.

20



257   Trajan Decius, 249-251. Silver Antoninianus (22.2 mm, 3.53
g.), Rome mint. IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Trajan Decius to right. Rev.
ABVNDANTIA AVG, Abundantia standing facing, head to right,
emptying cornucopiae held in both hands. RIC IV.3, 10b; RSC 2.
Good very fine.

30

258   Herennia Etruscilla (wife of Trajan Decius), 249-251. Silver
Antoninianus (21.6 mm, 2.46 g.), Rome mint, AD 250-251. HER
ETRVSCILLA AVG, diademed and draped bust of Herennia
Etruscilla to right, set on crescent. Rev. FECVNDITAS AVG,
Fecunditas standing facing, head left, holding hand over child,
and cornucopiae. RIC IV.3, 55b (Decius); RSC 8. Struck from a
worn reverse die. Good very fine.

25

259   Herennius Etruscus, as Caesar, 250-251. Silver
Antoninianus (21.2 mm, 4.79 g.), Rome mint, AD 250-251. Q HER
ETR MES DECIVS NOB C, radiate and draped bust of Herennius
Etruscus to right. Rev. SPES PVBLICA, Spes advancing left,
holding flower and raising skirt. RIC IV.3, 149 (Decius); RSC 38;
Sear 9526. Good very fine.

30

260   Herennius Etruscus, as Caesar, 250-251. Silver
Antoninianus (21.3 mm, 3.17 g.), Rome mint. Q HER ETR MES
DECIVS NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of Herennius
Etruscus to right. Rev. PRINCIPI IVVENTVTIS, prince standing left,
holding wand and spear. RIC IV.3, 147c (Decius); Cohen
26. Lightly toned. Very fine.

30

261   Trebonian Gallus, 251-253. Silver Antoninianus (21.4 mm,
4.01 g.), Rome mint, AD 252-253. IMP CAE C VIB TREB GALLVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Trebonian Gallus to
right. Rev. LIBERTAS AVGG, Libertas standing left with pileus and
sceptre. RIC IV.3, 37. Nice iridescent toning. Good very fine.

25



262   Trebonian Gallus, 251-253. Silver Antoninianus (20.4 mm,
3.09 g.), Rome mint, AD 252. IMP C C VIB TREB GALLVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Trebonian Gallus to right.
Rev. IVNO MARTIALIS, Juno seated left on throne, holding grain
ears in her right hand and long transverse scepter in her left.
Cohen 46; RIC IV.3, 69. Lightly toned. Good very fine.

30

263   Volusian, 251-253. Silver Antoninianus (23.7 mm, 3.34
g.), Antioch mint, AD 251-252. IMP C V AF GAL VEND VOLVSIANO
AVG, radiate and draped bust of Volusian to right. Rev. PAX
AVGVS, Pax standing front, head left, holding olive branch in her
right hand and transverse scepter in her left. RIC IV.3, 230a;
Cohen 78. Uneven toning. Good very fine.

20

264   Volusian, 251-253. Silver Antoninianus (21.6 mm, 3.43 g.),
Rome mint, AD 252. IMP CAE C VIB VOLVSIANO AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Volusian to right. Rev. PAX AVGG,
Pax standing facing, head left, holding branch and scepter. RIC
IV.3, 179; Cohen 70. Lightly toned. Very fine.

25

265   Valerian I, 253-260. Silver Antoninianus (22.2 mm, 3.32
g.), Rome mint, AD 254-256. IMP C P LIC VALERIANVS P F AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I to right. Rev.
APOLINI CONSERVA, Apollo standing facing, head to left, holding
laurel branch and resting lyre on rock. RIC V.1, 72; MIR 72c; RSC
17. Lovely toned. Good very fine.

25

266   Valerian I, 253-260. Silver Antoninianus (21.4 mm, 4.51 g.),
Cologne mint, circa AD 257-258. IMP C P LIC VALERIANVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Valerian I to right.
Rev. ORIENS AVGG, Sol advancing left, right hand raised, left
holding whip. RIC V.1, 12; MIR 868h; RSC 143a. Struck from
slightly worn reverse die. Near extremely fine. Attractive bold
portrait!

40



267   Gallienus, 253-268. Silvered bronze Antoninianus (21.8
mm, 3.08 g.). Rome mint, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate
head of Gallienus to right. Rev. [D]IANAE CONS AVG / [X], Stag
walking right. RIC V.1, 176 (sole reign); MIR 728z; RSC 153. Good
very fine. Some silvering.

20

268   Gallienus, 253-268. Billon Antoninianus (19.6 mm, 2.58 g.),
Rome mint, 6th officina, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate
head of Gallienus to right. Rev. IOVI CONS AVG, Goat standing
left, S in exergue. Cunetio Hoard 1375; RIC V.1, 207; MIR 730b;
RSC 344. Dark green patina. Very fine.

15

269   Gallienus, 253-268. Bronze Antoninianus (19.3 mm, 2.30
g.), Rome mint, 6th officina, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate
head of Gallienus to right. Rev. IOVI CONS AVG, Goat standing
left, S in exergue. Cunetio Hoard 1375; RIC V.1, 207; MIR 730b;
RSC 344. Brown patina. Good very fine.

20

270   Gallienus, 253-268. Silvered billon Antoninianus (20.3 mm,
3.01 g.), Rome mint, 2nd officina, AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus to right. Rev: LIBERO • P • CONS AVG,
panther walking left; B in exergue. RIC V.1, 230 (sole reign); MIR
713b; RSC 586. Dark patina, some silvering. Good very fine.
Interesting reverse type!

20

271   Gallienus, 253-268. Billon Antoninianus (23.5 mm, 2.36 g.),
Rome mint, 4th(?) officina, AD 267-268. [IMP] GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus to right. Rev. [APO]LLINI CONS AVG,
griffin walking to left; Δ(?) in exergue. RIC V.1, 165 (sole reign);
MIR 718z. Very fine. Rare.

20



272   Gallienus, 253-268. Silvered billon Antoninianus (24.9 mm,
3.48 g.), Rome mint, 5th officina, struck AD 267-268. IMP
GALLIENVS AVG, radiate head of Gallienus to right. Rev. DIANAE
CONS AVG, doe standing right, head to left, E (= officina 5) in
exergue. RIC V.1, 176; MIR 728z, Cunetio Hoard 1357. Some
silvering. Struck on a broad flan with a clear images both on the
obverse and the reverse, only some minor areas of flatness,
otherwise, about good very fine.

20

273   Gallienus, 253-268. Silvered billon Antoninianus (19.1 mm,
3.25 g.), Rome mint, struck AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate
head of Gallienus to right. Rev. DIANAE CONS AVG, antelope
walking left; XII in exergue. RIC V.1, 181; MIR 747b. Nice silver
highlights, struck from slightly worn reverse die, otherwise, good
very fine. Bold portrait.

20

274   Gallienus, 253-268. Billon Antoninianus (21.8 mm, 3.44 g.),
Rome mint, 11th officina, struck AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus to right. Rev. [SOLI C]ONS AVG, bull
standing to right; XI in exergue. RIC V.1, 285; Cohen 983; MIR
749b; Cunetio Hoard 1404. Dark patina. Fine. Scarce.

10

275   Gallienus, 253-268. Billon Antoninianus (19.4 mm, 3.49 g.),
Rome mint, 1st officina, struck AD 267-268. GALLIENVS AVG,
radiate head of Gallienus to right. Rev. SOLI CONS AVG, winged
horse prancing to right, A (= officina 1) in exergue. RIC V.1, 283;
MIR 712b, Cunetio Hoard 1337. Nice dark green patina. Near
extremely fine.

20

276   Gallienus, 253-268. Billon Antoninianus (19.4 mm, 3.43
g.), Rome mint, AD 267-268. GALLIENVS AVG, radiate head of
Gallienus to right. Rev. DIANAE CONS AVG / X in exergue, stag
walking right. RIC V.1, 176 (sole reign); MIR 728z; RSC 153. Very
fine.

10



277   Salonina, wife of Gallienus, 254-268. Silvered Billon
Antoninianus (19.9 mm, 3.34 g.), Rome mint, 4th officina, AD
267-268. COR SALONINA AVG, diademed and draped bust of
Salonina to right, set on crescent. Rev. DIANAE CONS AVG, Δ in
exergue, antilope walking left. Cohen 37 var.; RIC V.1, 4 var.; MIR
744x. Lovely silver and 'golden' highlights. Struck with a
somewhat worn reverse die, otherwise, about good very fine with
a particular portrait. Relativelly Rare!

20

278   Salonina, wife of Gallienus, 254-268. Billon Antoninianus
(19.7 mm, 3.81 g.), Mediolanum, AD 267. SALONINA AVG,
diademed and draped bust of Salonina to right, set on crescent.
Rev. VENVS FELIX, Venus standing to right, holding sceptre and
baby Cupid. RIC V.1, –; MIR 1180dd2. Dark green patina. Good
very fine. Extremely rare! Unrecorded in RIC, only five other
examples on CoinArchives. Cf. Roma Numismatics Auction 6 (25
March 2023), lot 252.

30

279   Saloninus, as Caesar, 256-260. Silvered Billon Antoninianus
(21.7 mm, 4.01 g.). Samosata mint, AD 256. SALON VALERIANVS
NOB CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Saloninus to
right. Rev. SPES PVBLICA, Spes standing left, holding skirt and
presenting flower to Prince standing to left, holding spear. RIC
109, Cohen. 313. Some silvering. Good very fine.

20

280   Claudius II, 268-270. Silvered billon Antoninianus (20.7 mm,
3.40 g.), Rome mint, AD 268-269. IMP C CLAVDIVS AVG, radiate,
draped and cuirassed bust of Claudius II to right. Rev. VIRTVS
AVG, Virtus standing left, holding olive branch and spear; shield
resting on ground. RIC V.1, 109; MER-RIC online 202 (temporary).
Some silvering. Sharply struck, near extremely fine.

20



281   Claudius II, 268-270. Billon Antoninianus (21.4 mm, 3.30
g.), Rome mint, AD 270. IMP CLAVDIVS AVG, radiate head of
Claudius II to right. Rev: PROVIDENT AVG / XII in right field.
Providentia draped, standing facing, head left, pointing baton to
globe at her feet, holding cornucopiae, and resting elbow on short
column. Cohen 233; RIC V.1, 92; Normanby Hoard 906. Dark
green-brown patina. Good very fine.

20

282   Claudius II, 268-270. Silvered billon Antoninianus (19.3 mm,
3.40 g.), Antioch mint, 1st officina, AD 268-269. IMP C CLAVDIVS
AVG, radiate head of Claudius to left. Rev. NEPTVN AVG, A in
exergue, Neptune standing left, holding dolphin and trident. RIC
V.1, 214; MER-RIC online 1018 (temporary). Hoard patina. Some
silvering preserved. Good very fine.

20

283   Aurelian, 270-275. Billon Antoninianus (21 mm, 3.16 g.),
Serdica mint, issue 8, AD 274-275. IMP AVRELIANVS AVG, radiate,
helmeted and cuirassed bust of Aurelian to left, wearing balteus,
holding spear over his right shoulder and shield, decorated with
gorgoneion. Rev. RESTITVT OR - BIS / KA•Г• in exergue; female
figure standing right, presenting wreath to Aurelian standing left,
holding scepter, star in field below. RIC V.1, 301; MER-RIC online
2777 (temporary). Brown patina. Very fine.

20

284   Aurelian, 270-275. Billon Antoninianus (22.5 mm, 3.34 g.),
Rome mint, 2nd officina, AD 273-274. IMP AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev: IOVI CONS -
ER, Emperor standing right, holding sceptre and receiving globe
from Jupiter, standing left and holding long sceptre; B in exergue.
RIC V.1, 48; MER-RIC online 1623 (temporary). Dark brown patina.
Some minor areas of flatness, otherwise, about extremely fine.

60



285   Aurelian, 270-275. Silvered Billon Antoninianus (21.6 mm,
3.46 g.), Rome mint, 1st officina, AD 274. IMP AVRELIANVS AVG,
radiate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev: ORIENS AVG,
Sol standing facing, head left, raising hand and holding globe,
captive seated left at feet; P in exergue. RIC V.1, 270; MER-RIC
online 1719 (temporary). Complete silvering. Extremely fine.

40

286   Aurelian, 270-275. Silvered billon Antoninianus (21.4 mm,
4.05 g.), Rome mint, 11th issue, early – September 275 AD. IMP
AVRELIANVS AVG, radiate and cuirassed bust of Aurelian to right.
Rev. ORIENS AVG, Sol advancing right, holding olive branch and
bow, trampling captive in right; XXIR in exergue, Z in left field.
RIC V.1, 64; MER-RIC online 1835 (temporary). Complete
silvering, extremely fine.

40

287   Aurelian, 270-275. Silvered billon Antoninianus (21.9 mm,
4.01 g.), Siscia mint, 3rd officina. IMP C AVRELIANVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev.
CONCORDIA MILITVM, Emperor standing right, clasping hands
with Concordia standing left; T(*) in exergue. RIC V.1, 218; MER-
RIC online, –. Completely silvered. Near extremely fine.

40

288   Aurelian, 270-275. Silvered billon Antoninianus (23.4 mm,
3.94 g.), Serdica mint, AD 274-275. AVRELIANVS AVG, radiate and
cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. RESTITVT OR – BIS,
female figure standing right, presenting wreath to Aurelian
standing left, holding sceptre; in exergue: KA•B•, star in central
field. RIC V.1, 300 var.; MIR 260ff2; MER-RIC online 2751
(temporary). Almost complete silvering. About extremely fine. An
attractive bust type.

40



289   Aurelian, 270-275. Silvered billon Antoninianus (24.4 mm,
4.15 g.), Rome mint, 2nd officina, AD 273-274. IMP C AVRELIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev.
ORIENS AVG, Sol walking left between two captives, raising hand
and holding whip in left hand; S in exergue. RIC V.1, 134
(Mediolanum); MER-RIC online 1691 (temporary). Almost full
silvering. Near extremely fine.

40

290   Aurelian, 270-275. Silvered Billon Antoninianus (22.7 mm,
3.28 g.), Ticinum mint, issue 4, AD 274-275. IMP C AVRELIANVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev.
PROVIDEN DEOR, TXXT in exergue. Fides standing right, holding
signum in each hand, facing Sol standing left, raising his right
hand in salute and holding globe in his left. RIC V.1, 152; MER-RIC
online 1550; Venèra hoard 5548-5609.Almost fully silvered,
struck on a broad flan about extremely fine.

30

291   Aurelian, 270-275. AE Denarius (20 mm, 2.49 g.), Rome
mint, 1st officina, early – September 275. IMP AVRELIANVS AVG,
laureate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. VICTORIA
AVG, Victory walking left, holding wreath and palm; bound and
seated captive to left, with head turned to right, P in exergue. RIC
V.1, 55; MER-RIC V online 1846 (temporary). Traces of silvering.
Some corrosion. Very fine.

30

292   Aurelian, 270-275. AE Sestertius (24.3 mm, 7.21 g.), Rome
mint, 4th officina, early – September 275. IMP AVRELIANVS AVG,
laureate and cuirassed bust of Aurelian to right. Rev. CONCORDIA
AVG / Δ in exergue. Severina and Aurelian, holding sceptre,
standing facing one another, clasping hands; between them,
radiate and draped bust of Sol right. Cohen 35. MIR 145d0. RIC 80
var. Dark natural patina. Good very fine. Rare.

200



293   Severina, Augusta, 270-275. Silvered billon Antoninianus
(22 mm, 2.87 g.), Ticinum mint, issue 4, AD 274-275. SEVERINA
AVG, diademed and draped bust of Severina to right, set on
crescent. Rev. PROVIDEN DEOR, Fides standing to right, holding
standard in each hand, facing Sol standing to left, raising hand
and holding globe; VXXT in exergue. RIC V.1, 9; MER-RIC online
1554 (temporary). Minor traces of silvering. Near good very fine.

25

294   Tacitus, 275-276. Silvered billon Antoninianus (24.3 mm,
3.70 g.), Cyzicus mint, 4th officina, January-June 276. IMP C M CL
TACITVS AVG, radiate and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev.
SPES PVBLICA / Q in exergue; Victory standing right, holding palm
frond over her left shoulder and presenting wreath to emperor
standing left, extending his right hand and holding long scepter in
his left. RIC V.1, 208. MER-RIC V online 4045 (temporary). Almost
fully silvered, some areas of weakness, otherwise, good very fine.
Rare!

30

295   Tacitus, 275-276. Silvered billon Antoninianus (21.1 mm,
3.72 g.), Rome mint, 7th officina, AD 276. IMP C M CL TACITVS
AVG, radiate and cuirassed bust of Tacitus to right. Rev. FIDES
MILITVM, Fides standing left, holding two standards; in exergue
XXIS. RIC V, 87; Cohen 45; MER-RIC online 3570 (temporary).
Some silvering. Good very fine.

30

296   Florian, 276. Bronze Antoninianus (22.5 mm, 2.87 g.), Rome
mint, July-August 276. IMP C FLORIANVS AVG, radiate, draped and
cuirassed bust of Florian to right, seen from behind. Rev. FIDES
MILIT / XXIЄ in exergue; Fides standing front, head to left, holding
scepter in her right hand and transverse signum in her left. Cohen
25; RIC V, 30; MER-RIC V online 4234 (temporary); Venèra 2563-
2570. Earthen deposits. Dark green patina. Very fine.

30



297   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.4 mm,
3.33 g.), Lugdunum mint, January-August 282. IMP C M AVR
PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Probus to
right. Rev. SALVS AVG / B in right field; Salus standing front, head
left, feeding serpent, rising from altar, out of patera with her right
hand. RIC V.2, 123; Cohen 567; Bastien 392. Complete silvering,
extremely fine.

40

298   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22.4 mm,
3.84 g.), Cyzicus mint, 4th officina, AD 280. IMP C M AVR PROBVS
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Probus to right. Rev.
CONCORDIA MILITVM / Q // XXIMC in exergue, Victory standing
right, holding palm frond and wreath, and Probus standing left,
holding sceptre. RIC V.2, 908; probuscoins.fr 2784. Complete
silvering. Extremely fine.

60

299   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22.6 mm,
3.47 g.), Ticinum mint, 2nd officina, issue 4, AD 278. VIRTVS
PROBI AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust of Probus to
left, with shield and spear over shoulder. Rev. PROVIDENT AVG /
SXXT in exergue. Providentia standing left, holding globe and
sceptre. Cohen 486; RIC V.2, 399; probuscoins.fr 1068. Almost
complete silvering. Near extremely fine. Very rare!

60

300   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.3 mm,
3.74 g.), Rome mint, issue 7, 1st officina, AD 282. PROBVS P F
AVG, radiate and cuirassed bust of Probus to right, slight drapery
on far shoulder. Rev. VICTORIA GERM // R A A in exergue, Trophy
between two captives. RIC V.2, 223; Venèra 489; probuscoins.fr
1106. Complete silvering. Extremely fine.

80



301   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (23.5 mm,
4.20 g.), Serdica mint, issue 4, AD 280-281. IMP C M AVR PROBVS
P F AVG, radiate bust of Probus to left in consular robes, holding
eagle-tipped scepter in his right hand. Rev. SOLI INVICTO / KAA in
exergue, Sol standing front in spread quadriga, head to left,
raising his right hand in salute and holding globe in his left.
Cohen 682; RIC V.2, 861. Fully silvered and with a nice portrait.
Extremely fine.

60

302   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (24.1 mm,
3.81 g.), Serdica mint, 3rd officina, issue 2, AD 276-277. IMP C M
AVR PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Probus
to right. Rev. PROVIDEN DEOR, KA•Γ• in exergue; Providentia
standing right, holding signum in each hand, to right, Sol standing
left, raising hand and holding globe, star between them. RIC V.2,
845; Cohen 472; probuscoins.fr 67. Complete silvering. Extremely
fine.

60

303   Probus, 276-282. Bronze Antoninianus (22.1 mm, 3.67 g.),
Lugdunum mint, 3rd officina, AD 277. IMP C PROBVS•P•F•AVG,
radiate and cuirassed bust of Probus to right. Rev. MARS VICTOR,
Mars advancing to right, holding spear and trophy; III in exergue.
RIC V.2, 38; probuscoins.fr 1717; Bastien 194. Dark brown patina.
Good very fine.

30

304   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22.5 mm,
3.81 g.), Rome mint, 1st officina, AD 278. IMP PROBVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Probus to right. Rev.
ROMAE – AETER / R*A in exergue; statue of Roma seated in 6-
column temple to front, holding Victory and sceptre. RIC V.2, 185;
probuscoins.fr 1885. Complete silvering. Near extremely fine.

40



305   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (21.1 mm,
3.46 g.), Serdica mint, 3rd officina, issue 4, AD 280-281. IMP C M
AVR PROBVS PF AVG, radiate bust of Probus to left in consular
robes. Rev. VIRTVS PROBI AVG, KA•Г• in exergue; Emperor on
horse galloping right, holding shield and spearing enemy
dropping shield. RIC V.2, 877; probuscoins.fr 44. Fully silvered,
extremely fine.

40

306   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (25.5 mm,
3.71 g.), Serdica mint, 2nd officina, issue 4, AD 280-281. IMP C M
AVR PROBVS PF AVG, radiate, helmeted and cuirassed bust of
Probus to left, holding shield and spear over shoulder. Rev.
VIRTVS PROBI AVG, KAB in exergue; Emperor with raised hand
and scepter riding on horseback to left, in front a bound captive.
RIC V.2, 886; Cohen 926; probuscoins.fr 909. Struck on a very
broad flan, fully silvered, extremely fine.

40

307   Probus, 276-282. Silvered Bronze Antoninianus (22.8 mm,
3.86 g.), Siscia mint, 1st officina, issue 2, AD 276. IMP C M
PROBVS INVICT AVG, radiate bust of Probus to right. Rev.
FELICITAS AVG, Felicitas standing left, holding caduceus and plate
above a burning altar, on the right side A, XXI in exergue. RIC V.2,
676; probuscoins.fr 1296 (R3). Some silvering. Very fine. A rare
issue!

40

308   Carinus, as Caesar, 282-283. Billon Antoninianus (20.7 mm,
4.06 g.), Cyzicus mint, 4th officina, AD 282. M AVR CARINVS NOB
CAES, radiate, draped and cuirassed bust of Carinus to right. Rev.
CLEMENTIA TEMP, Carinus standing right, draped and cuirassed,
receiving Victory on globe from Jupiter standing left, holding
sceptre; Δ in central field; in exergue XXI. RIC V.2, 202. Almost
fully silvered. Good very fine.

40



309   Carinus, as Caesar, 282-283. Silvered Bronze Antoninianus
(24.7 mm, 4.38 g.), Ticinum mint, AD 282-283. M AVR CARINVS
NOB C, radiate, draped and cuirassed bust of Carinus to right.
Rev. PRINCIPI IVVENTVT / TXXI in exergue, Carinus standing front,
head to left, holding globe in his right hand and spear in his left;
to left, bound captive seated to left. Cohen 97; RIC V.2, 182.
Some silvering. Good very fine struck on unusually broad flan.

30

310   Diocletian, 284-305. Silvered Bronze Antoninianus (21.4
mm, 3.93 g.), Antioch mint, AD 293-295. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, radiate, draped and cuirassed bust of
Diocletian to right. Rev. CONCORDIA MILITVM, Jupiter standing to
left, presenting Victory to emperor standing to right, XXI in
exergue; ЄΔ between figures. RIC V.2, 322. Near complete
silvering. Good very fine.

30

311   Diocletian, 284-305. Bronze Antoninianus (21.1 mm, 4.85
g.), Antioch mint, AD 293-295. IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG, radiate, draped and cuirassed bust of Diocletian to right.
Rev. CONCORDIA MILITVM / Z / •XXI in exergue, Diocletian
standing right, holding sceptre and receiving Victory from Jupiter
standing left, holding sceptre. RIC V.2, 322. Struck with
somewhat worn reverse die. Near extremely fine, with a superb
portrait.

40

312   Diocletian, 284-305. Silvered AE Follis (27.5 mm, 9.99 g.),
Thessalonica mint, 1st officina, AD 298-299. IMP C C VAL
DIOCLETIANVS P F AVG, laureate head of Diocletian to right. Rev.
GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing left, modius on head,
naked but for chlamys over left shoulder, holding patera from
which liquid flows, and cornucopiae; •TSA• in exergue. RIC V.2,
19a. Some silvering. Good very fine.

30



313   Maximianus Herculius, 286-310. Silvered Bronze
Antoninianus (21.6 mm, 3.77 g.), Antioch mint, 5th officina, AD
286-295. IMP C M AVR VAL MAXIMIANVS P F AVG, radiate and
cuirassed bust of Maximianus I to right. Rev. IOV ET HERCV
CONSER AVGG, Jupiter standing right, holding globe in right hand
and sceptre in left hand, facing Hercules standing left, holding
club and lion’s skin, between figures: crescent above Є, XXI in
exergue. RIC V.2, 622; Cohen 311. Almost fully silvered. Good
very fine.

30

314   Maximianus Herculius, 286-310. Silvered Bronze
Antoninianus (23.1 mm, 3.83 g.), Siscia mint, 2nd officina, AD
292. IMP C MA VAL MAXIMIANVS P AVG, radiate and cuirassed
bust of Maximianus I to right. Rev. VICTORIA AVGG / XXI in
exergue. Diocletian standing right, presenting Victory on globe to
Maximian standing left, holding transverse scept in left hand; B
between figures. Cohen 543; RIC V.2, 586. Some cleanings marks,
some areas with slightly rough surface. Very fine.

20

315   Maximianus Herculius, 286-310. AE Follis (27.4 mm, 9.00
g.), Cyzicus mint, 4th officina, 295-296 AD. IMP C M A
MAXIMIANVS P F AVG, laureate head of Maximianus to right. Rev.
GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing facing, head left, holding
patera and cornucopiae; KΔ in exergue. RIC V.2, 12b; Cohen 221.
Dark green patina. Good very fine.

30

316   Maximianus Herculius, 286-310. AE Follis (27.8 mm, 10.64
g.), Antioch mint, 5th officina, AD 297. IMP C M A MAXIMIANVS P F
AVG, laureate head of Maximianus to right. Rev. GENIO POPVLI
ROMANI, ANT, Genius standing facing, head left, holding
cornucopia and pouring from patera, K to left, H V to right. RIC
V.2, 54b var. Dark green patina. Nearly good very fine.

25



317   Galerius, as Caesar, 294-305. AE Follis (31.2 mm, 11.53 g.),
Carthage, AD 299-303. MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head of
Galerius to right. Rev. SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART,
Carthage standing facing, head to left, holding fruits in both
hands; Δ in exergue. RIC VI, 32b. Dark brown patina. Good very
fine, and with excellent portrait.

80

318   Severus II, as Caesar, 305-306. AE ¼ Follis (18.5 mm, 1.30
g.), uncertain mint. FL VAL SEVERVS NOB C, laureate head right /
GENIO POPVLI ROMANI, Genius standing to left, modius on head,
holding patera and cornucopia, uncertain mint mark in exergue.
RIC VI, 170a. Some corrosion. Very fine.

20

319   Maximinus II Daia, 309-313. Billon 'Pseudo' Argenteus (18
mm, 2.92 g.), Treveri mint, AD 313. IMP MAXI – MINVS AVG,
radiate, draped and cuirassed bust of Maximinus to left, right
hand raised left hand holding globe. Rev. SOLI INVICTO COMITI,
radiate Sol, naked to waist, standing with head to left, in facing
quadriga, right hand raised, left holding globe and whip, in
exergue PTR(?). Sear 14822; RIC VI, 826. Usual rough surface, a
tiny and insignificant crack, otherwise, good very fine.  

80

320   Licinius I, 308-324. Silvered Bronze Follis (17.4 mm. 2.39
g.), Cyzicus mint, AD 317-320. IMP LICINIVS AVG, laureate and
draped bust of Licinius I to left, holding globe, sceptre and
mappa. Rev. IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter standing left,
holding Victory on globe and sceptre, wreath in left field, H in
right field; SMK in exergue. RIC VII (Cyzicus) 9; Sear 15237.
Partial silvering. Near extremely fine.

15



321   Constantine I, 306-337. AE Follis (20 mm, 2.99 g.). Rome,
1st officina, AD 314-315. IMP CONSTANTINVS PF AVG, laureate,
draped and cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. SOLI
INVICTO COMITI, Sol standing left, holding globe and raising right
hand, R over X in left field, F in right field; mintmark R P in
exergue. RIC VII, 27; Sear 16097. Dark green patina. Good very
fine.

20

322   Constans, 337-350. AE Nummus (13.8 mm, 1.47 g.), Rome
mint(?), AD 337-340. DN FL CONSTANS AVG, diademed, draped
and cuirassed bust of Constans to right. Rev. SECVRITAS REIP,
Securitas, with head right and holding sceptre, leaning upon
column to right. RIC VII, 23. Dark green patina. Very fine. Rare.

30

323   Constantine I, 306-337. AE Follis (19 mm, 3.16 g.), Rome
mint, ca. AD 320. CONSTANTINVS AVG, helmeted and cuirassed
bust Constantine I to right. Rev. ROMAE AETERNAE / R ЄPⲰC Q in
exergue. Roma seated right on shield, holding another shield
inscribed X/V. RIC VII, 194. Dark green patina. Good very fine.
Rarer series with a greek description in exergue which in latin
means Amor- the anagram of Roma!

30

324   Constantine I, 306-337. Silvered AE Follis (19 mm, 2.71 g.),
Heraclea mint, 5th officina, struck AD 325-326. CONSTANTINVS
AVG, draped and cuirassed bust of Constantine I to right wearing
rosette diadem. Rev. DN CONSTANTINI MAX AVG, around; VOT •
XXX within wreath; in exergue SMHЄ. RIC VII, 82. Some traces of
silvering. Good very fine.

20



325   Constantine I, 306-337. AE Follis (19.3 mm, 3.07 g.), Siscia
mint, 2nd officina, AD 319. CONSTA - NTINVS AVG, helmeted and
cuirassed bust of Constantine I to right. Rev. VICT LAETAE PRINC
PERP, two Victories supporting shield inscribed VOT PR over altar
marked with I. Mintmark BSIS*. RIC VII, 59 (Siscia). Dark green
patina. Near extremely fine.

20

326   Constantine I, 306-337. AE Follis (19.4 mm, 3.24 g.). Siscia
mint, 2nd officina, AD 319. IMP CONSTANTINVS AVG, cuirassed
bust of Constantine I to left, wearing high-crested helmet and
holding spear over shoulder and shield on left arm. Rev.
VICTORIAE LAETAE PRINC PERP, two Victories supporting shield
inscribed VOT PR over plain altar. Mintmark BSIS in exergue. RIC
VII (Siscia) 61 var. Dark green patina. Extremely fine.

20

327   Constantine I, 306-337. AE Follis (16.7 mm, 2.80 g.), Urbs
Roma series. Siscia mint, 2nd officina, circa AD 335-339. VRBS
ROMA, helmeted and mantled bust of Roma to left. Rev. She-wolf
standing left, head turned right, suckling the twins Romulus and
Remus; above, two stars; in exergue: •BSIS•. RIC VII, 240. Dark
green patina. Good very fine.

20

328   Constantine I, 306-337. AE Follis (16.6 mm, 2.43
g.). Commemorative series. Heraclea mint, 2nd officina, AD 330-
333. CONSTANTINOPOLI, laureate and helmeted bust of
Constantinopolis to left. Rev. SMHB in exergue. Victory standing
left on prow, holding spear and resting hand upon shield. RIC VII,
115. Dark green patina. Good very fine.

20

329   Helena, Augusta, 324-328/30. AE Silvered Follis (18.3 mm,
2.73 g), Ticinum mint, AD 327-328. FL HELENA AVGVSTA,
diademed and draped bust of Helena to right. Rev. SECVRITAS
REIPVBLICE // T(crescent)T in exergue. Securitas standing left,
holding branch. RIC VII, 190. Traces of silvering. Good very fine.

30



330   Fausta, Augusta, 324-326. AE Follis (19.6 mm, 2.54 g.),
Thessalonica mint, uncertain officina, after AD 324. FLAV MAX –
FAVSTA AVG, draped bust of Fausta to right, wearing pearl
earring. Rev. SPES REIP – VBLICAE / SMTS(?) in exergue. Spes
standing facing, head to left, holding two infants in her arms. RIC
VII, 162. Green patina. Very fine.

10

331   Constantine II, as Caesar, 316-337. AE Follis (20.3 mm, 3.33
g.), Siscia, 5th officina, AD 328-329 AD. CONSTANTINVS IVN NOB
C, laureate head of Constantine II to right. Rev. PROVIDEN - TIAE
CAESS, Campgate with two turrets; above, star. Mintmark ЄSIS in
exergue. RIC VII, 202; LRBC 718. Nice dark green patina. Near
extremely fine.

20

332   Constantine II, as Caesar, 316-337. AE Follis (18.9 mm, 3.28
g.), Cyzicus, 3rd officina, AD 324-325 AD. CONSTANTINVS IVN
NOB C, laureate, draped and cuirassed bust of Constantine II to
left. Rev. PROVIDEN - TIAE CAESS, Campgate with two turrets;
above, star. Mintmark SMKГ in exergue. RIC VII, 52; LRBC 1163.
Dark green patina. Good very fine.

20

333   Crispus Caesar, 316-326. AE Follis (19.1 mm, 2.94 g.),
Treveri mint, AD 322-323. IVL CRISPVS NOB CAES, laureate bust
of Crispus to right, wearing consular trabea and holding eagle-
tipped scepter. Rev. BEATA TRANQVILLITAS, globe set on altar
inscribed VOT / IS / XX; three stars above; mintmark
•PTR(crescent) in exergue. RIC VII, 376. Dark brown patina. Near
extremely fine.

80

334   Crispus Caesar, 316-326. AE Follis (19 mm, 3.53 g.), Siscia
mint, 3rd officina, AD 320-321. IVL CRISPVS NOB C Laureate head
of Crispus right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around wreath
containing VOT • X; mintmark ΓSIS* in exergue. RIC VII, 161.
Sharply struck. Dark patina. Near extremely fine.

20



335   Crispus Caesar, 316-326. AE Follis (19.2 mm, 3.00 g.).
Sirmium mint, AD 324-325. FL IVL CRISPVS NOB CAES, laureate
head of Crispus to right. Rev. ALAMANNIA DEVICTA / •SIRM.
Victory advancing right, holding trophy and palm frond; captive to
right. RIC VII, 49. Light corrosion on reverse and an insignificant
short crack, nice dark green patina. Good very fine.

30

336   Crispus Caesar, 316-326. AE Follis (19 mm, 3.14 g), Siscia
mint, 1st officina, AD 321-324. IVL CRISPVS NOB C Laureate head
of Crispus right. Rev. CAESARVM NOSTRORVM around wreath
containing VOT • X; mintmark ASIS(sun) in exergue. RIC VII, 181.
Dark green patina. About extremely fine.

20

337   Constantius II, 337-361. AE Follis (22.4 mm, 5.01 g.),
Heraclea mint, 1st officina, AD 351-354. DN CONSTANTIVS P F
AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II
to right. Rev. FEL TEMP RE-PARATIO, Γ in left field, mintmark
SMHA in exergue. Soldier to left, spearing fallen horseman to
lower left. RIC 82; LRBC 1893. Nice green patina. Near extremely
fine.

30

338   Constantius II, 337-361. AE Follis (22.8 mm, 5.19 g.), Siscia
mint, 2nd officina, AD 350-351. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right; A
behind, star in front. Rev. HOC SIGNO VIC[TOR ERIS] / •BSIS[•] / A
in left field. Emperor in the military attire, holding standard with
Chi-Rho on banner and spear, Victory standing, crowning him
with wreath and holding palm. RIC 282; LRBC 1173. Green patina.
Good very fine.

30



339   Constantius II, 337-361. AE Follis (23 mm, 4.93 g.),
Thessalonica mint, AD 346-350. D N CONSTANTIVS P F AVG,
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right,
holding globe. Rev. FEL TEMP RE-PARATIO / mintmark TSΔ*,
soldier left spearing a fallen horseman. RIC 115; LRBC 1646.
Green-brown patina. Near extremely fine.

30

340   Constantius II, 337-361. AE Follis (20.7 mm, 4.45 g),
Constantinople mint, 5th officina, AD 346-350. D N CONSTANTIVS
P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust of Constantius to
left, holding globe. Rev. FEL TEMP REPARATIO / CONSH in
exergue, Constantius II in military dress standing left, holding
labarum with Chi-rho and resting hand on shield set on ground; to
left, two captives kneeling vis-à-vis. RIC VIII, 84; LRBC 2010. Nice
brown patina. Near good very fine.

20

341   Constantius II, 337-361. AE Follis (23.1 mm, 7.07 g.), Siscia
mint, 5th officina, AD 350-351. DN CONSTANTIVS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constantius II to right; A
behind, star in front. Rev. HOC SIGNO VICTOR ERIS / •ЄSIS• / A in
left field. Emperor in the military attire, holding standard with Chi-
Rho on banner and spear, Victory standing, crowning him with
wreath and holding palm. RIC VIII, 282; LRBC 1173. Scuff on
obverse edge. Very fine.

40

342   Constans, 337-350. AE Follis (24.6 mm, 5.33 g.), Siscia
mint, 3rd officina, AD 346-350. DN CONSTA-NS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans to right; A
behind Rеv. FEL TEMP - REPARATIO // A in left field, •ГSIS• in
exergue, star in right field, Emperor standing left on galley,
holding Victory on globe and labarum; Victory behind, steering
galley. RIC 198; LRBC 1155. Dark green patina. Good very fine.

20



343   Constans, 337-350. AE Follis (18.7 mm, 2.86 g.), Siscia
mint, 3rd officina, AD 346-350. DN CONSTA-NS PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Constans to right; A
behind Rеv. FEL TEMP - REPARATIO // A in left field, •ГSIS(symbol)
in exergue, Emperor standing facing, head left, holding phoenix
on globe and labarum, in galley steered by Victory. RIC 203; LRBC
1134. Green patina. Light corrosion. Good very fine.

20

344   Constantius II, 337-361. AE Follis (17.9 mm, 2.35 g.), Siscia
mint, AD 348-350. DN CONSTAN - TIVS PF AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Constantius II to right. Rev. FEL
TEMP - REPARATIO / mintmark ASISτ in exergue, radiate phoenix
standing right on rocky mound. RIC VIII, 240; LRBC 1133. Dark
green patina. Good very fine.

20

345   Vetranio, 350. AE Follis (23.9 mm, 5.18 g.), Thessalonica
mint, 4th officina. DN VETRAN-IO P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Vetranio to right. Rev. CONCORDIA -
MILITVM, Vetranio standing facing, head left, holding two
standards with Chi-Rho banner, star above, A - B across fields;
•TSΔ• in exergue. RIC VIII, 131; LRBC 1657. Dark brown patina.
Good very fine.

80

346   Vetranio, 350. AE Follis (24 mm, 5.30 g.), Thessalonica
mint, 1st officina. DN VETRAN-IO P F AVG, laureate, draped and
cuirassed bust of Vetranio to right. Rev. VIRTVS EXERCITVM / T S
A, Emperor standing left; resting on shield, holding standard with
Chi-Rho on banner. RIC VIII, 138; LRBC 1653. Good very fine.

80



347   Vetranio, 350. AE Follis (23.2 mm, 4.81 g.), Siscia mint, 3rd
officina. DN VETRANIO P F AVG, laureate, draped and cuirassed
bust of Vetranio to right; A behind, star in front. Rev. CONCORDIA
MILITVM, Emperor standing facing, head to left, holding two
standards with Chi-Rho banners, star above; A in left field, ГSIS*
in exergue. RIC VIII, 285; LRBC 1164. Green patina. Good very
fine.

80

348   Vetranio, 350. AE Follis (23.6 mm, 5.11 g.), Siscia mint. DN
VETRANIO P F AVG, laureate, draped and cuirassed bust of
Vetranio to right; A behind, star in front. Rev. HOC SIGNO VICTOR
ERIS / •(?)SIS•, Emperor in the military attire, holding standard
with Chi-Rho on banner and spear, Victory standing behind,
crowning him with wreath and holding palm. RIC VIII, 287; LRBC
1174. Nice green patina, somewhat smaller flan. Good very fine.

80

349   Julian II, 360-363. AE Maiorina (28.4 mm, 7.88 g.), Siscia
mint, AD 362-363. D N FL CL IVLI – ANVS P F AVG, pearl-diademed
and draped bust of bearded Julian II to right. Rev. SECVRITAS REI
PVB, bull standing to right, two stars above, in exergue mintmark:
(palm) BSIS (palm). RIC VIII, 417; LRBC 1257. Somewhat rough
surface o the reverse, otherwise, very fine with a clear and well
defined portrait.

60

350   Julian II, 360-363. AE Maiorina (27.9 mm, 8.62 g.), Sirmium
mint, 2nd officina, AD 362-363. D N FL CL IVLI – ANVS P F AVG,
pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Julian II to right.
Rev. SECVRITAS REI PVB, bull standing right; two stars above;
mintmark: *BSIRM(palm). RIC VIII 106; LRBC 1622. Dark green
patina. Extremely fine, with a splendid portrait.

240



351   Julian II, 360-363. AE Follis (20.1 mm, 3.38 g.),
Thessalonica, 3rd officina, AD 361-363. DN FL CL IVLIA - NVS P F
AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust of Julian II to
left, spear in right, shield in left. Rev. VOT X MVLT XX, in four lines
within wreath; mintmark: (palm)TESΓ(palm) in exergue. RIC VIII,
227; LRBC 1697. Dark green patina. Good very fine.

30

352   Jovian, 363-364. AE Follis (19.6 mm, 3.13 g.),
Constantinople mint, 4th officina. D N IOVIAN – VS P F AVG, pearl-
diademed and cuirassed bust of Jovian to left. Rev. VOT V MVLT
X, in four lines within wreath; mintmark: CONSPD in exergue. RIC
VIII, 179; LRBC 2064. Dark brown glossy patina. Good very fine.

10

353   Valens, 364-378. AR Siliqua (18.1 mm, 1.85 g.), Antioch
mint, struck AD 367-375. Pearl-diademed, draped, and cuirassed
bust of Valens to right. Rev. VOT / X / MVLT / XX in four lines
within laurel wreath; in exergue mintmark: ANT••. RIC IX, 34b.3;
RSC 96†g. About very fine with an old cabinet tone.

40

354   Procopius, 365-366. AE Follis (19.5 mm, 2.67 g.), uncertain
mint, Heraclea(?). DN PROCO-PIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Procopius to left. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / SM ? A, Procopius, in military attire, standing front,
head to right, holding labarum with his right hand and placing his
left on shield set on ground; above his left shoulder. RIC IX, 7.
Some corrosion and numerous scratches. Fine.

30

355   Procopius, 365-366. AE Follis (17.3 mm, 3.28 g.), Heraclea
mint, 3rd officina. DN PROCO-PIVS P F AVG, pearl-diademed,
draped and cuirassed bust of Procopius to right. Rev. FEL TEMP
REPARATIO / SMHГ, Procopius, in military attire, standing front,
head to right, holding labarum with his right hand and placing his
left on shield set on ground. RIC IX, 8. Some corrosion. Copper
encrustation. Fine.

30



356   Marcian, 450-457. AE4 or Nummus (11.8 mm, 1.22 g.),
Uncertain mint, Constantinople(?), AD 455-457. DN MA[RCIANVS]
PF AVG, pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Marcian
to right. Rev. Monogram of emperor (type 1) within wreath, no
mark in exergue. RIC X, 543. Brown patina. Good very fine.

15

357   Leo I, 457-474.  AE4 or Nummus (11.7 mm, 1.20 g.).
Uncertain mint, Nicomedia(?). [D N LEO]-PERPET AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Leo
standing facing, head left, holding long cross and dragging
captive below; in left field, star. RIC X, 705-706. Dark green
patina. Good very fine.

20

358   Leo I, 457-474. AE4 or Nummus (10.7 mm, 1.09 g.).
Uncertain mint, Constantinople(?). [D]N LEO-PF AVG, pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev. Lion
crouching left, head right, within wreath. RIC X, 673-677. Green
patina. Very fine.

20

359   Leo I, 457-474. AE4 or Nummus (11.3 mm, 1.10 g.).
Uncertain mint, Constantinople(?). [D]N L E [O AVG], pearl-
diademed, draped and cuirassed bust of Leo I to right. Rev.
Empress standing facing, holding cross on globe and transverse
sceptre; b in left field, E in right field. RIC X, 714. Good very fine.

10

360   Leo I, 457-474. AE4 or Nummus (9.8 mm, 1.20 g.).
Uncertain mint, Constantinople(?). Illegible. Rev. Leo’s regular
Latin monogram within wreath. RIC X, 683-688. Green patina.
Very fine.  

10



361   Zeno, 476-491. AE4 or Nummus (8.9 mm, 0.95 g.).
Uncertain mint, Thessalonica; second reign. DN ZENO PF AV[G],
pearl-diademed, draped, and cuirassed bust of Zeno to right. Rev.
Monogram of emperor Zeno (type 2) within wreath, no mark in
exergue. RIC X, 958-959. Green-brown patina. Good very fine.
Rare variety!

20

362   Anastasius I, 491-518. AV Solidus (20.8 mm, 4.48 g.),
Constantinople mint, 4th officina, AD 491-498. D N ANASTASIVS P
F AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing
slightly to right, holding spear and shield decorated with
horseman and fallen enemy motif. Rev. VICTORI – A AVGGG Δ,
Victory standing facing, head to left, holding long jewelled cross;
star in right field, CONOB in exergue. DOC 3d; MIBE 4a. A lustrous
example with very clear and well defined images, some minor
areas of flatness around the edge, otherwise, extremely fine.

600

363   Anastasius I, 491-518. AE4 or Nummus (9.5 mm, 0.88 g),
Constantinople mint, AD 491-498. Traces of D N ANASTASIVS PP
AVG, diademed, draped and cuirasssed bust of Anastasius to
right. Rev. Regular Latin monogram of Anastasius. MIB 40, DOC I,
15. Green patina. Very rare!

15

364   Ostrogoths, Theoderic AD 491-518 in the name of
Anastasius I. AR 1/4 Siliqua, (17 mm, 0,77 g.). Sirmium. Garbled
legend D IIINANASTVS PP AV, pearl-diademed, draped bust right.
Rev. IHVIT+A RONA D*M (sic) around monogram of Theoderic.
Kraus Theoderic 63-64; MIB I, Theoderic 46. Struck feom
somewhat rusty dies, otherwise, almost extremey fine with
complete legends and monogram, perfectly struck on a broad
flan, nice yellowish tone. Very Rare.

200



365   Justinian I, 527-565 AD. Gold Solidus (20.1 mm, 4,40 g.).
Constantinople, 527-538 AD. D N IVSTINIANVS P P AVI Helmeted
and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus cruciger in
his right hand and with a shield, decorated with a horseman
spearing a fallen foe, over his left shoulder. Rev. VICTORIA
AVGGG B / CONOB Angel standing facing, holding long linear staff
surmounted by staurogram in his right hand and globus cruciger
in his left; in field to right, star. CONOB in exergue. DOC 9j; MIBE
7; SB 140. Very fine.

400

366   Justinian I, 527-565 AD. AE Follis (38 mm, 20,59 g.). Dated
RY 13 (539/40). Carthago. 6th officina. D N IVSTINIANVS P P AVC,
helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in
left hand and shield, decorated with a horseman, cross in right
field. Large M, cross above, ANNO XIII (date) across field, SO
below, CAR in exergue. DOC 292a; MIBE 195; Sear 261. Good
very fine. Rare.

160

367   Maurice Tiberius. 582-602 AD. Gold Solidus (19.5.mm, 4.12
g.). Light weight issue of 22 Siliquae. Constantinople mint, struck
583/4-602 AD. D N mAVRC - TIb PP AVI Helmeted, draped, and
cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev. VICTORI-A
AVGG Angel standing facing, holding long staff surmounted by
staurogram and globe; In exergue OB+*. DOC 8 var. MIBE 13b;
SB 482 var. Some areas of flatness, otherwise, very fine with a
lustrous surfaces. Rare light weight series.

400



368   Theophilus, with Constantine and Michael II, 829-842.
Solidus (18 mm, 3,52 g.). Constantinopolis, 830/1-840.
*ΘЄOFILOS bASILЄ Θ Facing bust of Theophilus, wearing crown
surmounted by cross and chlamys, holding patriarchal cross in his
right hand and akakia in his left. Rev. +MIXAHL S COҺSTAҺTIҺ'
Facing busts of Michael II and Constantine, each wearing crown
surmounted by cross and chlamys; between them, •; above,
cross. DOC 3d. SB 1653. Struck on somewhat small flan,
otherwise, very fine.

550

369   John I Tzimisces Gold Histamenon Nomisma (21.68 mm,
4.26 g.). Constantinople, AD 969-976. Bust of Christ facing,
wearing nimbus crown and holding book of Gospels. Rev. Half-
length facing busts of John, wearing crown and loros, holding
patriarchal cross, and the Virgin Mary manus Dei above John, MΘ
above the Virgin. DOC III 3; Sear 1785. Some areas of flatness,
otherwise, very fine.

700

370   John III Ducas Vatatzes, emperor of Nicaea, 1222-1254.
Gold Hyperpyron (25 mm, 4.32 g.), Magnesia mint. [IC] - XC
Christ, nimbate, seated facing on throne, wearing tunic and
pallium, raising his right hand in benediction and holding book of
Gospels in his left; in right field, pellet Rev. John III standing
facing on the left, wearing divitision and loros, holding anexikakia
in his left hand and labarum in his right, crowned by the Virgin
Mary, nimbate, standing facing on the right; to left and right,
traces of legend. DOC 6. SB 2073. Some areas of weakness,
otherwise, about good very fine.

400



371   Andronicus II Palaeologus, 1282-1328. Gold Hyperpyron
(29.3 mm, 4.17 g.), Constantinopolis, 1282-1294. Bust of Virgin
Mary, orans, within city walls furnished with six groups of towers;
to either side, quatrefoil of pellets. Rev. ANΔ/PONIKO/C
ΔЄCΠO/THC Nimbate Andronicus II crouching in proskynesis
before Christ, standing facing holding book in his left hand and
placing his right hand on the head of the emperor; in field to
right, IC / XC. SB 2326.

200

372   Andronicus II Palaeologus, 1282-1328. AE Trachy (29.3 mm,
1.70 g.), Constantinopolis, 1282-1294. Bust of Virgin Mary, orans,
within city walls furnished with six groups of towers; to either
side, quatrefoil of pellets. Rev. ANΔ/PONIKO/C ΔЄCΠO/THC
Nimbate Andronicus II crouching in proskynesis before Christ,
standing facing holding book in his left hand and placing his right
hand on the head of the emperor; in field to right, IC / XC. SB
2334. Very fine.

20

373   John V Palaeologus, with Anna of Savoy (Regent), 1341-
1347. Gold Hyperpyron (21.1 mm, 2.85 g.). Constantinopolis. On
the left, Anna standing facing, holding scepter surmounted byt
trefoil ornament in her right hand and placing her left on her
breast; on the right, John V standing facing, holding akakia in his
right hand and scepter surmounted by cross in his left hand; to
left and right, traces of legend. Rev. AN Δ/ΡO/NI/KO/C Andronicus
III kneeling right before Christ, standing facing, holding his right
hand in benediction over the head of Andronicus III; in field to
right, IC / XC. DOC 942. SB 2466. Smal part is missing, tiny crack,
otherwise, about very fine. Rare.

160

374   Manuel II Palaeologus, 1391-1425. Follaro (16 mm, 0.53 g.),
Constantinople mint. MANOVHΛ Facing bust of Manuel. Rev. Four
stars in angle of cross. DOC 1610. SB 2559. Rare. About good
very fine.

80



375   Ferdinand I Gold 4 Ducat 1848-A Vienna mint, (39,5 mm,
13.88 g.). KM2270, Fr-480. Extremely fine.

3'200

376   Constantin I Asen, 1257-1277. AE Trachy (23 mm, 1.69 g.).
Tarnovo, Facing bust of Christ Pantokrator; in upper field, IC – XC.
Rev. The Emperor standing facing, holding labarum and globus
cruciger. Raduchev & Zekov type 1.4.4-6. Yokourova 39. Cracked
at 10 o'clock and with slightly wavy surfaces, otherwise, good
very fine with very clear images

40

377   Second Empire, Ivan Aleksandar and Mihail Asen IV, 1331-
1355. AR Grosso (20 mm, 1.40 g.). IC - XC Christ standing facing
before throne, raising hands in benediction; in left and right
fields, monograms. Rev. Ivan Aleksandar, on left, holding
cruciform scepter in his right hand, and Mihail Asen IV, on the
right, holding cruciform scepter in his left hand, both standing
facing and holding between them a Christogram- tipped staff
flanked by stars; in left and right fields, monograms. Dimnik &
Dobrinić 9.1.2. Raduchev & Zhekov, 1.13.3. Youroukova &
Penchev 121. Good Very fine.

40

378   Stefan Radoslav, 1228-1234. AE Trachy (30 mm, 2,45 g.),
Ras. IC - XC Christ, nimbate, seated facing on throne, holding
Gospel Book in his left hand. Rev. CTЄΦΛNC PIZO Δ Θ
KWNCTANTINOC Stefan, to left, crowned, standing facing, right
hand on chest, and St. Constantine, to right, crowned, standing
facing, both supporting patriarchal cross between them. DOC 4,
p. 637, 2.1, pl. 47. Jovanovic 4. About extremely fine. An
exceptionally well preserved specimen with an unusual clear
images and iconography. Extremely rare.

800



379   Stefan Uros IV Dusan, as Tsar, 1345-1355. AR Gros (19 mm,
1.24 g.). CΦb ZP ('Stefan Tsar') Stefan Uroš IV standing facing on
the left, holding lily-tipped scepter in his right hand, and Jelena
standing facing on the right, holding book of Gospels in her left
hand; both holding between them long patriarchal cross. Rev.
Christ, nimbate, standing facing in mandorla with four stars,
raising his right hand in benediction and holding book of Gospels
in his left; in field to left, IC; in field to right, XC. Jovanovic, 11-61.

250

380   Kampen, 1581-1795. AR Leeuwendaalder (40 mm, 27.16
g.). 1682. MO•ARG•CIV•IMP - BELG CAMPEN Armored half-length
figure of soldier standing left, head right; coat- of-arms below.
Rev. CONFIDENS DNO:NON:MOVETVR 16-82 Lion rampant left.
CNM 2.30.41. Delmonte 862. Good very fine.

300

381   Gelderland, AR Leeuwendaalder (41,5 mm, 26.47 g.). 1640.
MO ARG PRO CONFOE BELG GEL. Armored half-length figure of
soldier standing left, head right; coat- of- arms below. Rev.
CONFIDENS DNO NON MOVETVR. Lion rampant left. KM 15.2;
Davenport 4849. Very fine.

80

382   Utrecht ½ Leeuwendaalder (32.75 mm, 13 g.). 1642, MO
ARG PRO CONFOE BELG TRA. Armored half-length figure of
soldier standing left, head right; coat- of- arms below. Rev.
CONFIDENS DNO NON MOVETVR Lion rampant. KM 30. About very
fine. Scarce denomination.

80

383   Courland, Gotthard Kettler, 1561-1587 AR Solidus (18 mm,
0.88 g.). 1561 Haljak:1163(4R); Very fine, nicely toned. Scarce.

30



384   Livonian Order, Heinrich von Galen, 1551-1557, Silver ½
Mark 1556 (23 mm, 2,74 g.). Riga. Four-sectioned shield;
"+HEINRIG·V·GALEN·MEISTER·DES·" Rev.: Four-sectioned shield
divides (15)5-6; "+RITTERLICHEN·D·O·ZV·LIFLANDT" Haljak II 334
R. Rare.

240

385   Livonian Order, Heinrich von Galen 1551-57. AR Half mark
(30mm, 5.24 g.). Riga 1557. Haljak 338b. Very fine. Rare.

160

386   Greek. Nice Selection of 10 Bronze Coins from different
Greek Mints. VF-F. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

387   Macedonian Kingdom, Selection of Five Bronze Coins of
Philip II, 359-336 BC. & Alexander III 'the Great' 336-323 BC.
(inclusive a rarer type with the horse) Very Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

40

388   Selection of Four bronze coins mostly with facing portraits.
Fine.

30

389   Persia, Achaemenid Empire, Time of Darios I to Xerxes II.
Selection of Two Sigloi. Sardes, circa 485-420 BC. types Persian
Great King or hero, wearing kidaris and kandys, in kneeling-
running. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

25

390   Persia, Selection of Four Coins of one of the Most Important
llyrian cities- Apollonia, circa. 200-80 BC. With different
magistrates. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60



391   Rhodes, Selection of Four AR Fractions all with Facing
Portraits. Fine-Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

392   Roman Provincial, Four Different Bronze Coins of Serdica,
inclusive a Septimius Severus- Pautalia mint. Fine. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

40

393   Roman Republican Selection of Two Denarii. SOLD AS SEEN,
NO RETURN!

30

394   Roman Republican Selection of Three Denarii. SOLD AS
SEEN, NO RETURN!

40

395   Roman Republican, Lot of Three Emblematic Legionary
Denarii. Marc Antony. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

396   Roman Imperial Bronze Asses of Nero and Four of Claudus.
Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

50

397   Roman Imperial, Three Silver Denarii of Vespasian. Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40

398   Roman Imperial, Two Sestertii of Trajan with a pleasant
green natural patina. Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

30

399   Roman Imperial Nice Selection of Six Silver Denarii:
Hadrian, Antoninus Pius, his wife Faustina I, Marcus Aurelius, his
wife Faustina II and Severus Alexander. VF-F. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

160



400   Roman Imperial, Selection of Six Billon Denarii: Hadrian,
Antoninus Pius, Faustina I, Septimius Severus, Julia Domna,
Severus Alexander. F-VF. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

60

401   Roman Imperial Nice Selection of Four Antoniniani: Gordian
III, Philip I, Otacilia Severa, Valerian I. Very Fine-Good Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

402   Lot of 16 Coins, inclusive Parts of coins. SOLD AS SEEN, NO
RETURN!

50

403   Roman Imperial Nice Selection of Ten Bronze
'Commemorative Series' Issues of CONSTANTINOPOLIS. Good
very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

404   Roman Imperial Nice Selection of Five Bronze
'Commemorative Series' Issues of VRBS ROMA. Good very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

405   Roman Imperial Nice Selection of Seven Bronze Follis of
Constantine the 'Great' (6) and Maximinus II Daia. Very Fine.
SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

406   Roman Imperial Nice Selection of Seven Bronze Follis of
Constantine the 'Great' (3), Licinius I (2), Maximinus II Daia (2).
Very Fine. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

80

407   Late Roman Imperial Nice Selection of Eight Bronze AE 4
from Different Emperors. F-VF. SOLD AS SEEN, NO RETURN!

40


